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Aplicación / Página

No. PARTE

NUEVAS APLICACIONES VEHYCO PARA MOTORES
USADOS DE IMPORTACIÓN

P-121-CH G. M., Mot. 2.0L-(121) L4, Cavalier, Jimmy, Corsica, S10, 83-86 13

P-140-F2 Ford Mot. 2.3L-(140) L4, SOHC, Pick Up, Ranger (8 Bujías) 7

P-151-CH2 G. M., Mot. 2.5L-(151) L4, 8 Val., OHV, Astro, Blazer, Bravada, Jimmy, Pick Up, Safari, S10, 78-76
(Disponible Próximamente)

14

P-215-D Chrysler Mot. 3.5L-(215) V6, Eagle, Intrepid, Jeep, Visión, Voyager, 95-00 3

P-262-CH2 G. M., Mot. 4.3L-(262) V6, Astro, Bravada, Cyclone, Safari, 85-86, VIN-Z
(Disponible Próximamente)

16

=Disponible Proximamente / Soon Available



95-06 MOT. 2.0 (122), (VIN-C)
(SOHC), 16 Válv.
Neón ´05, Stratus ´06

R/C. 9.8:1, 132 H.P.
(Árbol L. Sencillo en la cabeza)

4 P-122-D1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

31.50 mm
(1.240”)

Cazuela 0.25 mm
(Deep .010”)

Ø 63.24 mm
(2.490”)

2
1.2 mm

1
3.0 mm

826-D
.826

x
2.953

X

96-00 MOT. 2.0 (122), (VIN-Y)
(DOHC), 16 Vál.
Neón, Breeze ‘96
MOT. 2.0 (122), (VIN-Y)

R/C. 9.6:1, 150 H.P.
(Árbol L. Doble en la cabeza)
SMFI

4 P-122-D

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

32.36 mm
(1.274”)

2
1.2 mm

1
3.0 mm

826-D
.826

x
2.953

X

84-89 MOT. 2.2 (135) TURBO
Magnum, LeBaron
(Hasta/Until ‘85), New Yorker,
Phantom, Shadow, Dart

4 P-135-D1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 66.29 mm
(2.610”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-D
.901

x
2.965

X

Línea
Line

1

2

3

CHRYSLER / DODGE / JEEP 

1

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2.0-(122) SOHC, 16 V 95-06 1
2.0-(122) DOHC, 16V 96-00 2
2.2-(135) TURBO 84-89 3
2.2-(135), Alta Comp. 82-88 4
2.2-(135), Baja Comp. 82-85 5
2350cc(2.4) 12 Val. SOHC 90-08 6
2.5-(153) 87-95 7
2.5-(153) 87-95 8
2.5-(153) TURBO 89-95 9
2.6-(156) L4, 16 Val. SOHC 81-89 10

6 CILINDROS / CYLINDER
3.0-(181) (Mitsu. 6G72) 82-95 11
3.5L-(215) V6 95-00 12
3.7-(225) 61-91 13
3.7-(225) 60-82 14

6 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

3.9-(239) V6 92-01 15
4.0-(242) 87-95 16
4.2-(258) 77-86 17
258-232 74-83 18
282 77-83 19

8 CILINDROS / CYLINDER
5.2-(318) V8 92-02 20
5.2-(318) 73- 21
5.2-(318) 73-75 22
5.2-(318) 73-75 23
318 69-74 24
5.9-(360) 96-03 25
5.9-(360) 79-95 26
5.9-(360) 74-92 27

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

42

12

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

DC
LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

82-88 MOT. (2.2)-135
A. Comp./H. Comp.
Línea “K”

No intercambiable con P-135-D
Not interchangeable with 
P-135-D

4 P-2200-D

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A
.901

x
2.421

X

82-85 MOT. (2.2)-135
B. Comp./L. Comp.
Línea “K”

No intercambiable con P-2200-D
Not interchangeable with 
P-2200-D

4 P-135-D

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

39.70 mm
(1.563”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A
.901

x
2.421

X

90-08 MOT. 2350cc (2.4) L4
12 Val., SOHC
H-100, (Hyundai) 03-08,Colt 
Vista 90-92, Ram 50, 90-93, 
Summit 92
(Mot., Mitsubishi 4G64N)

4 P-2400-MI

STD
0.75
1.0
mm

86.5 mm
(3.4055”)

35.4 mm
(1.394”)

Domo 0.4mm
Dome (0.016”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

826-MI
21.0mm
(.8267”)

x
72.0mm
(2.834”)

X

89-95 MOT. (2.5)-153
Phantom, New Yorker,
Shadow, Spirit

4 P-153-D1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

34.48 mm
(1.357”)

Cazuela 3.68 mm
(Deep .145”)

Ø 76.50 mm
(3.012”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-B
.901

x
2.657

X

87-95 MOT. (2.5)-153
Spirit, Dart (88-89)

4 P-153-D

STD
.020
.030
.040
.060

87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

Cazuela 4.57 mm
(Deep .180”)

Ø 68.20 mm
(2.685”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A
.901

x
2.421

X

Línea
Line

4

5

6

7

8

CHRYSLER / DODGE / JEEP 

2

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

11

1

40

12

12



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

89-95 MOT. 2.5-(153), TURBO
Shadow GTS (Sólo/Only ‘89)
Spirit, Phantom, New Yorker
(86-89)

4 P-153-D2

STD
0.50
0.75
1.0
mm

87.50 mm
(3.445”)

34.50 mm
(1.358”)

Cazuela 7.55 mm
(Deep .297”)

Ø 70.99 mm
(2.795”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-B1
.901

x
2.719

81-85 MOT. 2.6L-(156)
SOHC = Árbol Sencillo, 12 Val.
Chrysler / Dodge
(Mot. Mitsubishi 4G54)
Aries,  Caravan,  Challenger, 
Reliant 81-84,Voyager 84, Ram 
50, 82-85

4 P-2600-MI

STD
0.50
0.75
mm

91.1 mm
(3.586”)

35,4 mm
(1.394”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-MI
22.0 mm

x
79.0 mm

X

91-00 MOT. 3.0L-(181), (2972cc)
V6 SOHC = Árbol Sencillo, 
12 Val.
Acclaim, Caravan, Daytona, 
Imperial, LeBaron, Shadow, 
Spirit 94-96, Voyager 94-00
(Mitsubishi 6G72)

6 P-3000-MI
1-3-5 Izq./Left

2-4-6 Der./Right

STD
0.50
0.75
mm

91.10 mm
(3.586”)

32.0 mm
(1.260”)

Cazuela 3.0 mm
(Deep .118”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MI
22.0 mm

x
66.0 mm

X

95-00 MOT. 3.5L-(215) V6
Jeep, Eagle, Vision, Intrepid, 
Voyager

6 P-215-D

STD
.030
.040

96,0 mm 
(3.780”)

37,846 mm 
(1.490”)

Domo 1,4 mm
Dome (.055”) 

2
1,5 mm

1
3,0 mm

945-D
24,0 mm
(.945”)

x
60,7

(2.390”)

61-93 MOT. (3.7)-225 6L
Ram Charger (Hasta/Until ‘87)
D350 (Hasta/Until ‘89)
D150 Camión/Truck ´93

6 P-225-D1

STD
.020
.030
.040
.060

3.400”
(86.36 mm)

1.760”
(44.70 mm)

Cazuela .208” 
(Deep 5.28 mm)

Ø 2.500”
(63.50 mm)

2
5/64

1
3/16

901-D
.901

x
2.965

X

Línea
Line
Línea
Line

9

10

11

12

13

CHRYSLER / DODGE / JEEP 

3

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

12

1

26

44

4

R



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

60-82 MOT. (3.7)-225 6L
Dodge, Plymouth, Valiant,
Duster, Dart, Volare

6 P-225-D

STD
.020
.030
.040
.060

3.400”
(86.36 mm)

1.740”
44.20 mm

2
5/64

1
3/16

901-D
.901

x
2.965

X

92-03 MOT. 3.9-(239) V6
Pick Up, Dakota, Ram Van
1500, Pick Up 1500, 2500
Club Cab 1500, Cam. 

6 P-239-D

STD
.020
.030

3.910”
(99.31 mm)

1.765”
(44.84 mm)

2
5/64

1
5/32

984-A
.984

x
3.000

X

87-95 MOT. 4.0-(242) L6
Jeep Wagon, Wragler, Cherokee,
Grand Cherokee, Comanche,
Wagoneer, Briarwood

6 P-242-R

STD
.030
.040

98.4 mm
(3.875”)

40.2 mm
(1.583”)

Cazuela 3.2 mm
(Deep .126”)

2
2.0 mm

1
4.79 mm

931-R
23.65 mm

(.931)
x

80.95 mm
(3.187)

X

77-86 MOT. (4.2)-258
Jeep C17, Wagoneer

6 P-258-R1

STD
.020
.030
.040

3.750”
(95.25 mm)

1.601”
(40.66  mm)

Cazuela .126” 
(Deep 3.20  mm)

Ø 3.120”
(79.25 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

74-83 MOT. (4.2)-258
Jeep

MOT. 232

6 P-258-R

STD
.020
.030

3.750”
(95.25 mm)

1.581”
(40.16 mm)

Cazuela .108”
(Deep 2.74 mm)

Ø 3.125”
(79.37 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

Línea
Line

14

15

16

17

18

4

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

1

1

5

5

4

CHRYSLER / DODGE / JEEP 



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

77-86 MOT. 282
Jeep J100, J300,
CJ7 Wagoneer, Pick Up
4x4, Renegado

6 P-282-R1

STD
.020
.030
.040
.060

3.910”
(99.31 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .196”
(Deep 4.98 mm)

Ø 3.250”
(82.55 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

92-02 MOT. 5.2 (318) V8
Grand Cherokee, Ram  Wagon 
´02, Durango (98-00)
Ram 2500 (96-99)

R/C 9.1:1, 220 H.P.
SMFI

8 P-239-D

STD
.020
.030

3.910”
(99.31 mm)

1.765”
(44.84 mm)

2
5/64

1
5/32

984-A
.984

x
3.000

X

73-84 MOT. (5.2)-318, U.S.A. 8 P-318-DP

STD
.020
.030
.040
.060

3.910”
(99.31 mm)

1.720”
(43.69 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

X

73-75 MOT. 318
Mónaco, Super Bee,
Coronet, GTS

8 P-318-DS

STD
.020
.030
.040
.060

3.910”
(99.31 mm)

1.750”
(44.45 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

X

73-75 MOT. 318 8 P-318-D1

STD
.020
.030
.040

3.910”
(99.31 mm)

1.672”
(42.46 mm)

Cazuela .155”
(Deep 3.93 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

Línea
Line

19

20

21

22

23

5

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

5

1

1

2

4

CHRYSLER / DODGE / JEEP 

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

69-74 MOT. (5.2)-318, V8
Dart, Barracuda,
Coronet, Super Bee,
Mónaco

8 P-318-D

STD
.020
.030
.040

3.910”
(99.31 mm)

1.750”
(44.45 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

96-03 MOT. (5.9)-360
Durango 99-03,
Ram 2500, 3500,
4000, 6500, 7000,
Ram Van 2500,
Ram Charger D600, Club Cab
No intercambiable con P-360-D/
P-360-D1
Not interchangeable with P-360-D/
P-360-D1

8 P-360-D2

STD
0.50
0.75
1.0
mm

101.6 mm
(4.000”)

41.20 mm
(1.622”)

Cazuela 2.28 mm
(Deep .090”)

Ø  91.0 mm
(3.582”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

984-B
.984

x
2.680

X

79-95 MOT. (5.9)-360
D250, D600, Pick Up,
Ram Charger (Desde/From ‘88)
D350 (Desde/From ‘90)

No intercambiable con P-360-D/
P-360-D2
Not interchangeable with P-360-D/
P-360-D2

8 P-360-D1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.596”
(40.54 mm)

Cazuela .245”
(Deep 6.22 mm)

Ø  3.250”
(82.55 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

X

74-92 MOT. (5.9)-360
Cordoba, Magnum,
LeBaron, Super Bee,
Dart, Mónaco,
Station Wagon
No intercambiable con P-360-D1/
P-360-D2
Not interchangeable with P-360-D1/
P-360-D2

8 P-360-D

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.577”
(40.05 mm)

Cazuela .070”
(Deep 1.78 mm)

Ø  3.140”
(79.76 mm)

2
5/64

1
3/16

984-D
.984

x
3.000

X

Línea
Line

24

25

26

27

6

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

CHRYSLER / DODGE / JEEP 

2

13

4

4



7

FORD

82-88 MOT. 2000cc, 2.0 (122) 
Aerostar, Ranger, Pinto

4 P-122-F

STD
0.50
0.75
1.0
mm

89.32 mm
(3.516”)

40.2 mm
(1.583”)

2
2.0 mm

1
4.8 mm

912-FPI
23.17 mm

(.912)
x

76.20 mm
(3.000)

X

82-88 MOT. 2.3L-(140) 14 
SOHC, F. I. (8 Bujías), Pick Up 
Ranger

4 P-140-F2

STD
.030
.040

96.0mm
(3.780”)

40.0mm
(1.575”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

912-F
23.17mm

(.912”)
x

76.7mm
(3.020”)

X

83-94 MOT. (2.3)-140
Topaz GS, GLX
Ghia ‘91 (4 Cil.)

4 P-140-F

STD
.020
.030
.040
.060

93.5 mm
(3.681”)

38.61”
(1.520”)

2
2.0 mm

1
4.75 mm

912-F
.912

x
3.025

X

Línea
Line

1

2

3

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2.0-(122), U.S.A. 82-88 1
2.3L-(140) L4, 8 Val., SOHC 82-88 2
2.3-(140) 84-94 3
2.3-(140), U.S.A 83-93 4
2.3-(140) 74-93 5

6 CILINDROS / CYLINDER
2.8-(171), U.S.A. 76-86 6
2.9-(177) 86-92 7
3.0-(183), V6 91-01 8
250/200, U.S.A. 63-83 9
3.8-(232), V6 90-95 10
3.8-(232), V6 83-89 11
300, (LD), U.S.A 69-87 12
300-(4.9) L6, (U.S.A.) 77-86 13

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

38

34

1

8 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

4.6-(281) V8, SOHC, 16 Val. 91-01 14
5.0-(302) 94-00 15
302-(5.0) Auto/Cam. 81-93 16
302-(5.0) Auto/Cam. 63-82 17
302, U.S.A. 79-86 18
335 69-95 19
(5.8)-351 94-98 20
(5.8)-351 Auto/Cam. 76-93 21
(5.8)-351 77-93 22
351-(5.8) 76-90 23
351M, (U.S.A) 75-81 24
351-(5.8) U.S.A 79-80 25
351-W, U.S.A. 73-76 26
360/390, U.S.A. 66-78 27
400-(6.6), U.S.A. 71-79 28

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

83-93 MOTOR (2.3)-140
Topaz  U.S.A.

4 P-140-F1

STD
.020
.030
.040

3.681”
(93.50 mm)

1.520”
(38.61 mm)

Cazuela .105”
(Deep 2.67 mm)

2
2.0 mm

1
4.75 mm

912-F
.912

X
3.025

X

74-93 MOTOR (2.3) -140, U.S.A.
Pinto, Coutier
Mustang II
Cam.

4 P-140-FP

STD
.020
.030
.040
.060

3.780”
(96.01 mm)

1.585”
(40.26 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

X
3.025

X

74-86 MOT. 2.8 (171)-V6
Bronco II, Ranger
(German Eng.)

6 P-171-F

STD
0.50
0.75
1.0
mm

93.0 mm
(3.661”)

38.5 mm
(1.516”)

1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

945-FPI
24.0 mm

(.945)
X

72.3 mm
(2.846)

X

86-92 MOT. 2.9-(177) (2935cc),
V6, 12 Vál. OHV
Ranger, Bronco II, Explorer,
Mercur, Pick Up, Escorpio.
(Mot. alemán) VIN-T

6 P-177-F

STD
0.75
1.0
mm

93.0 mm
(3.661”)

38.785 mm
(1.527”)

 Cazuela 6.7 mm
(Deep .264”)

Ø 62.0 mm
(2.441”)

1
1.6 mm

1
1.75 mm

1
3.5 mm 

945-FPI
24.0 mm

(.945)
X

72.3 mm
(2.846)

X

91-01 MOT. (3.0)-183 , V6
Ghia ‘91-94 135 H.P.
Aerostar ‘91-93 135 H.P.
Ranger ‘96-01 147 H.P.
Probe, Sable,
Taurus
(VIN-U)

6 P-183-F

STD
0.50
0.75
1.0
mm

89.0 mm
(3.504”)

38.99 mm
(1.535”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

912-F1
.912

x
2.750

X

Línea
Line

4

5

6

7

8

8

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

16

1

3

1

FORD



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

63-83 MOTOR-250/200, U.S.A
Auto y Camión/Truck

No intercambiable con P-232-F
Not interchangeable with P-232-F

6 P-250-F

STD
.020
.030
.040
.060

3.680”
(93.47  mm)

1.500”
(38.1 mm)

Cazuela .105”
(Deep 2.67 mm)

Ø  2.250”
(57.15 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

90-95
94-95
90-91

90
90-94

MOTOR (3.8)-232 , V6
Sable, Sedán, Wagon
Taurus ‘91, Thunderbird ‘88-90
Cougar
Aerostar, F-150, Inyección
electrónica Auto y Cam./Truck

No intercambiable con P-232-F
Not interchangeable with P-232-F

6 P-232-F1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

96.8 mm
(3.811”)

41.33 mm
(1.627”)

Cazuela 3.73 mm
(Deep. 147”)

Ø  54.38 mm
(2.141”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

912-F
.912

x
3.025

X

83-89 MOTOR (3.8)-232, V6
Cougar ‘85-89
Thunderbird ‘86-89
Taurus ‘88-89
Fairmont ‘83
F150  Auto y Camión./Truck

No intercambiable con P-232-F1
Not interchangeable with P-232-F1

6 P-232-F

STD
0.50
0.75
1.0
mm

96.8 mm
(3.811”)

40.36 mm
(1.589”)

Cazuela 3.25 mm
(Deep .128”)

Ø  65.78 mm
(2.590”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm 

912-F
.912

x
3.025

X

69-87 MOTOR 300-(LD), U.S.A. L6
E/F 100/350
Camión/Truck

6 P-300-F

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101. 6 mm)

1.740”
(44.20 mm)

Cazuela .262”
(Deep 6.65 mm)

Ø  3.216”
(81.68 mm)

2
5/64

1
3/16

975-F
.975

x
3.160

X

77-86 MOTOR 300 (4.9), U.S.A. L6
Econoline, Club Wagon, F150,
250, XL, XLT
Camión/Truck

6 P-300-F1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101. 6 mm)

1.768”
(44.91 mm)

Cazuela .279”
(Deep 7.08 mm)

Ø  2.380”
(60.45 mm)

2
5/64

1
3/16

975-F
.975

x
3.160

X

Línea
Line

9

10

11

12

13

9

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

7

7

5

10

FORD

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

91-06 MOT. 4.6 (281) V8
SOHC
Lincoln, Town Car, Grand
Marquis, Mustang GT,
Cobra, Cougar XR7

8 P-281-F

STD
0.50
0.75
1.0
mm

90.20 mm
(3.551”)

30.48 mm
(1.200”)

Cazuela 4.01”
(Deep .158 mm)

Ø  68.09 mm
(2.681”)

2
1.5 mm

1
3.0 mm 

866-F
.866

x
2.660

X

94-00 MOTOR (5.0)-302, SEFI
Explorer, F250, B100, 150
Camioneta/Truck 4x4
F100, F150, F-350
(Fighter, Lobo)
No intercambiable con P-302-F2, 
P-302-F1
Not interchangeable with P-302-F2, 
P-302-F1

8 P-302-F3

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.619”
(41.12 mm)

Cazuela .030”
(Deep 0.76 mm)

Ø  2.500”
(63.50 mm)

2
1/16

1
5/32

912-F
.912

x
3.025

X

81-93

81-84

MOT. (5.0)-302
F250, Lobo, B100, 150, F100, 
150, 350
Elite II, Fairmont, Mustang ‘84
Maverick.
Auto y Camión/Truck
No intercambiable con P-302-F1, 
P-302-F3
Not interchangeable with P-302-F1, 
P-302-F3

8 P-302-F2

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.605”
(40.77 mm)

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

Ø  2.850”
(72.39 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

63-80

74-80

MOT. (5.0)-302
Maverick, Mustang,
Fairmont Guayin, Galaxie
B100, 150, F100, 150, 250, 350
Auto y camión/Truck
No intercambiable con P-301-F2, 
P-302-F3
Not interchangeable with P-301-F2, 
P-302-F3

8 P-302-F1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.585”
(40.26 mm)

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

Ø  2.850”
(72.39 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

79-86 MOT. 302 U.S.A. 8 P-302-F

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.585”
(40.26 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

Línea
Line

14

15

16

17

18

10

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

3

6

6

6

2

FORD



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

69-95 MOTOR 335, V8
B600, F600

8 P-335-F

STD
.020
.030
.040
.060

3.900”
(99.06 mm)

1.740”
(44.19 mm)

Cazuela .282”
(Deep 7.16 mm)

Ø  2.605”
(66.17 mm)

3
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

94-98 MOTOR (5.8)-351
Auto y Cam.

No intercambiable con P-351-FW3
Not interchangeable with P-351-FW3

8 P-351-FW2

STD
0.50
0.75
1.0
mm

101.6 mm
(4.000”)

45.6 mm
(1.795”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 86.20 mm
(3.394”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

912-F
.912

x
3.025

X

76-93
77-84

MOTOR (5.8)-351
Grand Marquis, Crown
Victoria, Guayin, LTD,
Galaxie, Mustang GT.
F200, Explorer (Lobo)
F250, 350
Auto y Camión/Truck
No intercambiable con P-351-FW1/
W2
Not interchangeable with P-351-
FW1/W2

8 P-351-FW3

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.739”
(44.17 mm)

Cazuela .230”
(Deep 5.84 mm)

Ø 3.180”
(80.77 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

77-93 MOTOR (5.8)-351
F-250, Explorer, Lobo
F-350

8 P-351-F

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.719”
43.66 mm

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

76-90 MOTOR (5.8)-351
Galaxie, Mustang GT
Nacional

No intercambiable con P-351-FW1
Not interchangeable with P-351-FW1

8 P-351-F1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.740 “
(44.20”)

Cazuela .210”
(Deep. 5.33 mm)

Ø  3.490”
(88.65 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

Línea
Line

19

20

21

22

23

11

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

6

13

13

2

4

FORD

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

75-81 MOTOR 351 M (Michigan)
U.S.A.
Granada, Maverick, Mustang,
Galaxie, Torino, Fairline, Mercury

No intercambiable con P-351-FW3 y
P-351-F1
Not interchangeable with P-351-FW3
y P-351-F1

8 P-351-FM

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.920”
(48.78 mm)

Cazuela .085”
(Deep 2.16 mm)

Ø  2.770”
(70.35 mm)

2
5/64

1
3/16

975-F
.975

x
3.165

X

77-90 MOTOR (5.8)-351
U.S.A.
Maverick, Mercury,
Mustang, Galaxie,
Torino, Monarch

No intercambiable con P-351-F1, 
P-351-FW3
Not interchangeable with P-351-F1,
P-351-FW3

8 P-351-FW

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.752”
(44.5 mm)

Cazuela .125”
(Deep 3.17 mm)

Ø  3.240”
(82.30 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

69-76 MOTOR 351 W (WINDSOR)
U.S.A.
Granada, Maverick,
Mustang, Galaxie, 
Torino, Fairline,
Mercury

8 P-351-FW1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.752”
(44.5 mm)

Cazuela .220”
(Deep 5.59 mm)

Ø  3.180”
(80.77 mm)

2
5/64

1
3/16

912-F
.912

x
3.025

X

68-76

66-70

MOT./ENG. 360 (5.9)
Camión/Truck

MOTOR (6.4)-390, U.S.A
Mercury, Montego GT,
Cougar, Monterrey, Meteor

8

8

P-360-F

STD
.020
.030
.040
.060

4.050”
(102.87 mm)

1.760”
(44.70 mm)

1
5/64

1
3/32

1
3/16

975-F
.975

x
3.160

71-79 MOT. (6.6)-400, U.S.A
Galaxie, Mustang,
Torino, Mercury,
Cougar, Meteor
Montego

8 P-400-F1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.627”
(41.33 mm)

Cazuela .130”
(Deep 3.30 mm)

Ø  2.980”
(75.70 mm)

2
5/64

1
3/16

975-F
.975

x
3.160

X

Línea
Line

24

25

26

27

28

12

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

15

13

13

2

15

FORD



13

GENERAL MOTORS

83-86 MOT. 2.0L-(121) L4
Cavalier, Jimmy, Corsica, S10

4 P-121-CH

STD
.030
.040

89.0mm
(3.504”)

40.081mm
(1.578”)

Cazuela 4.0mm
Deep (.1575”)

Ø 61.0mm
(2.401”)

2
1.5 mm

1
4.75 mm

800-CH
20.325mm

(.800”)
x

67.0mm
(2.638”)

X

77-79 MOT. 2.5 (151), 4 Cil.
Blazer, Jimmy, Bravada, Pick Up,
Zafari, S10, S15.
VIN-V, 1

4 P-151-CH

STD
.030
.040

101.6 mm
(4.000”)

40.0 mm
(1.575”)

2
2.0 mm

1
4.78 mm

927-CH
23.55 mm

(.927)
x

76.2 mm
(3.000)

X

84-93 MOT. 2.5-(151), 4 Cil.
Blazer, Jimmy, Bravada, Pick Up,
Zafari, S10, S15.
VIN-R, 2

4 P-151-CH1

STD
.030
.040

101.6 mm
(4.000”)

39.82 mm
(1.568”)

Cazuela 3.7 mm
(Deep .146”)

Ø 78.7 mm
(3.098”)

1
1.6 mm

1
2.0 mm

1
4.76 mm

927-CH
23.55 mm

(.927)
x

76.2 mm
(3.000)

X

Línea
Line

1

2

3

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2.0L-(121) L4 83-86 1
(2.5)-151 77-79 2
(2.5)-151 84-93 3
2.5L-(151) L4 78-86 4

6 CILINDROS / CYLINDER
(2.8)-173, V6 87-96 5
(2.8)-173, V6 82-89 6
(3.0)-181, V6 85-88 7
(3.0)-181, V6 82-97 8
(3.1)-189, V6 91-01 9
(3.1)-189, V6 88-97 10
230-L6 62-73 11
(3.8)-231 U.S.A. 75-88 12

6 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

250-(4.1) 66-90 13
250-(4.1) 67-89 14
4.3L-(262) V6 85-96 15
292-(4.8) 63-91 16
292-(4.8) U.S.A. 63-89 17

8 CILINDROS / CYLINDER
305-(5.0) U.S.A. 76-93 18
305-(5.0) 82-86 19
(5.7)-350 93-01 20
(5.7)-350 71-96 21
(5.7)-350 73-91 22
350-(5.7) 69-90 23
350-(5.7) 67-89 24
454-(7.4), V8 70-83 25

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

45

35

4

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

78-86 MOT. 2.5L-(151) L4
8 Val., OHV
Astro, Blazer, Bravada, Jimmy, 
Pick Up, Safari, S-10

4 P-151-CH2

STD
.030

ND

87-96 MOT. 2.8-(173), V6
Cavalier, Celebrity
Cutlass, Century

No intercambiable con P-173-CH
Not interchangeable with P-173-CH

6 P-173-CH1

STD
0.50
0.75
mm

3.504”
(89.0 mm)

1.618”
(41.10 mm)

Cazuela .285”
(Deep 7.24 mm)

Ø 2.440”
(61.97 mm)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-A
.905

x
2.559

X

82-89 MOT. 2.8-(173),V6
Celebrity, Cutlass, Century,
Citation

No intercambiable con P-173-CH1
Not interchangeable with P-173-CH1

6 P-173-CH

STD
0.50
0.75
1.0
mm

89.0 mm
(3.504”)

40.60 mm
(1.598”)

1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.75 mm

905-CH
.905

x
2.756

X

85-88 MOT. 3.0-(181),V6
Buick, Pontiac

6 P-181-CH1

STD
.020
.030
.040
.060

3.800”
(96.52 mm)

1.800”
45.72 mm

Cazuela .175”
(Deep 4.44 mm)

2
5/64

1
3/16

939-CH
.939

x
2.900

X

82-97 MOT. 3.0-(181),V6
Buick, Oldsmobile

6 P-181-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.800”
(96.52 mm)

1.810”
45.97 mm

2
5/64

1
3/16

939-CH
.939

x
2.900

X

Línea
Line

4

5

6

7

8

14

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

1

4

1

GENERAL MOTORS

=Disponible Proximamente / Soon Available



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

91-01 MOT. 3.1-(189),V6
Malibú, Century  LTD, 
Cutlass, Eurosport,
Z-24
Cabeza de Aluminio 
(Aluminium Head)

No intercambiable con P-189-CH2
Not interchangeable with P-189-CH2

6 P-189-CH1

STD
0.50
0.75
mm

3.504”
(89.0 mm)

1.461”
(37.10 mm)

Cazuela .260”
(Deep 6.6 mm)

Ø 2.935”
(74.55 mm)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

905-A
.905

x
2.557

X

88-97

91-94

MOT. 3.1-(189) V6
Cavalier, Z-24
Blazer

Cabeza de hierro
(Cast iron Head)

No intercambiable con P-189-CH1
Not interchangeable with P-189-CH1

6 P-189-CH2

STD
0.50
0.75
mm

3.504”
(89.0 mm)

1.461”
(37.10 mm)

Cazuela .105” 
(Deep 2.67 mm)

Ø 2.913”
(74.0 mm)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-A
.905

x
2.557

X

63-73

62-70

67-73

53-68

MOT. 230
Chevelle
MOT. 153
Chevy II 100, 300
MOT. 292
Impala
MOT. 283
Studebaker
MOT. REGULARES

6

4

6

8

P-230-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.875”
(98.43 mm)

1.778”
45.16 mm

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

75-88

65-81

MOT. 231-(3.8) V6 U.S.A
Buick, Oldsmobile, Pontiac

MOT. 350 H, U.S.A
Buick

6

8

P-231-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.800”
(96.52 mm)

1.810”
(45.97  mm)

Cazuela .215” 
(Deep 5.46 mm)

Ø 3.060”
(77.72 mm)

2
5/64

1
3/16

939-CH
.939

x
2.900

X

66-90 MOT. 250-(4.1) L6
Camioneta / Truck

6 P-250-CH1

STD
.020
.030
.040
.060

3.875”
(98.43 mm)

1.660”
(42.16 mm)

Cazuela .270”
(Deep 6.86 mm)

Ø 3.080”
(78.23 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

Línea
Line

9

10

11

12

13

15

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

4

2

4

4

GENERAL MOTORS

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

67-89 MOT. 250-(4.1) L6
Chevelle, Malibú, Landau,
Chevy Nova

6 P-250-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.875”
(98.43 mm)

1.660”
(42.16 mm)

Cazuela .070”
(Deep 1.78 mm)

Ø 2.960”
(75.18 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

85-96 MOT. 4.3L-(262) V6
12 Val., OHV
Asro, Bravada, Cyclone, Safari, 
(VIN-Z)

6 P-262-CH2

STD
.030

ND

63-91 MOT. 292-(4.8) L6
C-15, C-35, P-30
Camioneta / Truck

6 P-292-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.875”
(98.43 mm)

1.918”
(48.72 mm)

Cazuela .227”
(Deep 5.76 mm)

Ø 3.000”
(76.20 mm)

2
3/32

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

63-89 MOT. 292-(4.8), U.S.A. 6 P-292-CH1

STD
.020
.030
.040

3.875”
(98.43 mm)

2.009”
51.02 mm

Cazuela .300”
(Deep 7.62 mm)

2
3/32

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

76-93 MOT. 305-(5.0), V8, U.S.A.
Oldsmobile ‘88, Pontiac,
Buick

8 P-305-CH1

STD
.020
.030
.040
.060

3.736”
(94.89 mm)

1.540”
(39.11 mm)

Cazuela .118”
(Deep 2.99 mm)

Ø 3.115”
(79.12 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

Línea
Line

14

15

16

17

18

16

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

4

4

5

4

GENERAL MOTORS

=Disponible Proximamente / Soon Available



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

82-86 MOT. 305-(5.0)
Chevrolet, Pontiac

8 P-305-CH

STD
.020
.030
.040
.060

3.736”
(94.89  mm)

1.540”
39.11 mm

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

93-01
95-99

86-96

MOT. 5.7-(350), V8
Silverado, Suburban T.B.I, 
Cheyenne, Pick-Up 2500, 
C3500, Blazer 4x4
Micro T.B.I.

R/C 8.6:1, 200 H.P.

8 P-350-CH4

STD
.020
.030
.040

4.000”
(101.6 mm)

1.560”
(39.62 mm)

Cazuela .130”
(Deep 3.30 mm)

Ø 3.240”
(82.29 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

71-96 MOT. 350-(5.7),V8
Auto / Car 71-91
Cam / Truck 71-96

No intercambiable con P-350-CH1
Not interchangeable with P-350-CH1

8 P-350-CH3

.030

.040

4.000”
(101.6 mm)

1.560”
(39.62 mm)

Cazuela .065”
(Deep 1.65 mm)

Ø 3.160”
(80.26 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

73-91 MOT. 350-(5.7),V8
Caprice, Concours, Chevy, Nova
Malibú,Rally, Montecarlo
Suburban, Cheyenne, 400-SS,
C2500, 3500, P30, Micro

No intercambiable con P-350-CH3
Not interchangeable with P-350-CH3

8 P-350-CH1

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.540”
(39.12 mm)

Cazuela .067”
(Deep 1.70 mm)

Ø 3.160”
(80.26 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

69-90 MOT. 350 (CON CABEZA
305)
(Chevrolet)

8 P-350-CH2

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.540”
(39.12 mm)

Cazuela .200” 
(Deep 5.08 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

Línea
Line

19

20

21

22

23

17

2

18

4

6

6

GENERAL MOTORS

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

67-89 MOT. 350-(5.7)
Automóvil

8 P-350-CH

STD
.020
.030
.040
.060

4.000”
(101.6 mm)

1.540”
(39.12 mm)

2
5/64

1
3/16

927-CH
.927

x
3.000

X

70-83

70-76

MOT. 454 (7.4), V8

Auto (U.S.A.)

8 P-454-CH

STD
.020
.030
.040

4.250”
(107.95 mm)

1.625”
(41.28 mm)

2
5/64

1
3/16

990-CH
.990

x
2.914

X

Línea
Line

24

25

18

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

2

43

GENERAL MOTORS



HYUNDAI

Línea
Line

1

2

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1468 cc-(1.5), (G15B), SOHC 85-90 1
2350cc(2.4) 12 Val. SOHC 89-08 2

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

85-90 MOT. 1468 cc-(1.5) (90)
SOHC (G4AJ, XI, G4DJ)
(Mitsubishi, G15B)

4 P-1500-HY

STD
0.75
mm

75.5 mm
(2.972”)

29.1 mm
(1.145”)

Cazuela 0.7 mm
(Deep .027”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

180-H
18.0 mm

(.708)
x

61.00
(2.401)

X

89-08 MOT. 2350cc (2.4L) L4
12 Val., SOHC
H-100, (Hyundai) 03-08, Sonata 
89-91, (Y2, G4CS)

(Mot., Mitsubishi 4G64N)

4 P-2400-MI

STD
0.75
1.0
mm

86.5mm
(3.4055”)

35.4mm
(1.394”)

Domo 0.4mm
Dome (.016”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

826-MI
21.0mm
(.8267”)

x
72.0mm
(2.834”)

X

19

40

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

19

15



ISUZU

Línea
Line

1

2

3

4

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1817cc-(1.8), (G18 OZ), SOHC 81-85 1
1949cc-(1.9), (G200Z) 82-87 2
2254cc-(2.3), (4ZDI), (A4ZDI) 86-00 3
2559cc-(2.6), (4ZE1) 88-92 4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 
MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

20

81-85 MOT. 1817 cc-(1.8) (110)
Auto y camión
(G18OZ)

4 P-1800-IS

STD
0.75
mm

84.0 mm
(3.307”)

36.8 mm
(1.449”)

Cazuela 2.4 mm
(Deep .094”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-H
22.0 mm

(.866)
x

66.00
(2.598)

X

81-87 MOT. 1949 cc-(1.9) G200Z
Auto y camión
Impulse, Pick-Up, 
Trooper

4 P-2000-IS

STD
0.50
0.75
mm

87.0 mm
(3.425”)

37.0 mm
(1.457”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-H1
22.0 mm

(.866)
x

79.00
(3.110)

X

86-00 MOT. 2254 cc-(2.3) (140)
4ZDI, LUV A4ZDI
Pick-Up, 86-85
Amigo, 89-93
Impulse, 88-89
Trooper II, 86-87

4 P-2300-IS

STD
0.75
mm

89.3 mm
(3.516”)

39.0 mm
(1.535”)

Cazuela 5.0 mm
(Deep .197”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

230-H
23.0 mm

(.905)
x

80.00
(3.149)

X

88-92 MOT. 2559cc (2.6),
4 Cil. OHC, 4ZE1
Amigo, Pick Up, Rodeo, Trooper

4 P-2600-IS

STD
0.75
1.0
mm

92.6 mm
(3.645”)

36.28 mm
(1.428”)

Cazuela 1.3 mm
(Deep .051”)

Ø 80.0 mm
(3.149”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-B
23.0 mm

(.905)
x

77.0 mm
(3.031)

X

20

1

20

29

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



21

MAZDA

Línea
Line

1

2

3

4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

72-78- MOT. 1586 cc-(1.6)
N A New B1600

4 P-1600-M

STD
0.50
0.75
mm

78.0 mm
(3.071”)

38.6 mm
(1.519”)

Domo 2.7 mm
(Dome .106”)

1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

200-MA
20.0 mm

(.787)
x

65.00 mm
(2.559)

X

79-84 MOT. 1970 cc-(2.0)
B2000MA

4 P-2000-M2

STD
0.75
mm

80.0 mm
(3.149”)

36.2 mm
(1.425”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-MA
22.0 mm

(.866)
x

65.00 mm
(2.559)

79-84 MOT. 1970 cc-(2.0)
B2000MA, Courier

4 P-2000-M1

STD
0.75
mm

80.0 mm
(3.149”)

36.2 mm
(1.425”)

1
1.2 mm

1
1.5 mm

1
4.0 mm

200-MA
19.98 mm

(.786)
x

65.00 mm
(2.559)

X

83-92 MOT. 1998 cc-(2.0)

FE, FEHI, TX5,
626 GLX, 929

4 P-2000-M

STD
0.75
mm

86.0 mm
(3.386”)

34.0 mm
(1.338”)

Cazuela 2.8 mm
(Deep .110”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MAI
21.98 mm

(.865)
x

67.00 mm
(2.638)

X

21

1

1

24

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1586 cc-(1.6), (B1600) 72-78 1
1970 cc-(2.0), (B2000MA) 79-84 2
1970 cc-(2.0), (B2000MB) 79-84 3

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1998 cc-(2.0), FE, FEHI, 83-92 4
2184 cc-(2.2), F2, SOHC 87-93 5
2184 cc-(2.2), F2-II, N2200 87-93 6
2606 cc-(2.6), 12 Vál. G6 88-94 7

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

MAZDA

22

87-93 MOT. 2184 cc-(2.2)
SOHC, 12 Val.
F2, Montacargas
B2200 (F.I/carb) (626)
Pick-Up

4 P-2200-MA

STD
0.75
mm

86.0 mm
(3.386”)

36.1 mm
(1.421”)

Cazuela 5.4 mm
(Deep .212”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

220-MAI
21.98 mm

(.865)
x

67.0 mm
(2.638)

X

87-93 MOT. 2200 cc-(2.2)
SOHC, N2200, F2.II, 16 Val.
F.I. (626)

4 P-2200-MB

STD
0.75
mm

86.0 mm
(3.386”)

36.5 mm
(1.437”)

Cazuela 6.75 mm
(Deep .265”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

220-MAI
21.98 mm

(.865)
x

67.0 mm
(2.638)

X

88-94 MOT. 2606cc-(2.6) 4 Cil.
12 Vál. SOHC, F.I.
B2600, Pick Up, Serie G6

4 P-2600-M

STD
0.75
1.0
mm

92.0 mm
(3.622”)

36.4 mm
(1.433”)

Cazuela 9.3 mm
(Deep .366”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

905-C
22.98 mm

(.905)
x

63.0 mm
(2.480)

X

5

6

7

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

22

23

3

Línea
Line



23

MITSUBISHI

Línea
Line

1

2

3

4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

74-88 MOT. 1995 cc-(2.0)
4 Cil. 4G52

4 P-2000-MI-B

STD
0.75
1.0
mm

84.0 mm
(3.307”)

40.32 mm
(1.587”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

866-MI
22.0 mm

(.866)
x

75.0 mm
(2.953)

X

82-92 MOT. 1997 cc-(2.0)
G63B, 4G63 NEW
SOHC

4 P-2000-MI

STD
0.75
mm

85.0 mm
(3.346”)

35.0 mm
(1.378”)

Domo 1.8 mm
(Dome .071”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-M
21.0 mm

(.827)
x

72.5 mm
(2.854)

X

87-92 MOT. 2350 cc-(2.4)
4 Cil. SOHC, 4G64N,
12 Vál. 
Expo, Galant, Mighty Max,
Pick Up, Van

4 P-2400-MI

STD
0.75
1.0
mm

86.5 mm
(3.4055”)

35.4 mm
(1.394”)

Domo 0.4 mm
(Dome .016”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

826-MI
21.0 mm
(.8267)

x
72.0 mm
(2.834)

X

83-85 MOT. 2555 cc-(2.6)
SOHC, 12 Val.
4G54, Dash, Galant,
Montero ‘83, Pick-Up 83-85
(Chrysler, Dodge 81-85)

4 P-2600-MI

STD
0.50
0.75
mm

91.1 mm
(3.586”)

35.4 mm
(1.394”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-M
22.0 mm

(.866)
x

79.0 mm
(3.110)

X

39

25

40

1

6 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2972 cc-(3.0), (6G72B), V6, SOHC 88-99 5

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1995 cc-(2.0), (4G52) 74-88 1
1997 cc-(2.0), (4G63) 82-92 2
2351 cc-(2.4), (4G64) 12 Vál. 87-92 3
2550 cc-(2.6), (4G54), SOHC 83 4

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

6
3

S

E



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

MITSUBISHI

24

88-95 MOT. 2972 cc-(3.0)
V6, SOHC, 6G72, 12 Val.
Garant, Sigma 88-90, 
Montero, Pick-Up 89-95
F.I. 89

6 P-3000-MI
Izq./Der.

STD
0.50
0.75
mm

91.1 mm
(3.586”)

32.0 mm
(1.260”)

Cazuela 3.0 mm
(Deep .118”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MI
22.0 mm

(.866)
x

66.0 mm
(2.598)

X

5

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

26

Línea
Line

R



25

NISSAN

75-82 MOT. 1397 cc, (1.4)
A14S, (A14,1980)
Sunny, Cherry

4 P-1400-N

STD
0.50
0.75
mm

76.0 mm
(2.992”)

32.5 mm
(1.249”)

Cazuela 1.1 mm
(Deep .043”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

190-N
19.0 mm

(.748)
x

64.0 mm
(2.520)

X

78-82 MOT. 1487 cc, (1.5)
A15S, C15
Sunny, Cherry
210/310

4 P-1500-N1

STD
0.50
0.75
mm

76.0 mm
(2.992”)

30.0 mm
(1.181”)

Cazuela 6.5 mm
(Deep .256”)

1
1.2 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

190-N
19.0 mm

(.748)
x

64.0 mm
(2.520)

X

84-85 MOT. 1500-”E15”
Tsuru 1

4 P-1500-N

0.75
mm

76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.279”)

Cazuela 6.91 mm
(Deep .272”)

Ø 70.0 mm
(2.756”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

747-N1
.747

x
2.440

X

Línea
Line

1

2

3

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1397 cc 75-82 1
1487 cc 78-82 2
1500-"E15" 84-85 3
1500/1600-J 70-84 4
1600-16 Val. DOHC 93-08 5
1600-"E"Turbo 87-93 6
1600-"E" 86-92 7
1595 cc-(1.6) 68-79 8
1800, "J18" 81-93 9

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1952 cc-(2.0) 80-89 10
2000 74-81 11
2187 cc-(2.0) 81-88 12
2.4, K24E,12 Val. 91-95 13
2400 cc-(2.4) 83-92 14
2565 cc-(2.6) 67-73 15

6 CILINDROS / CYLINDER
2960-(3.0)-V6 86-89 16

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 
MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

27

28

9

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

NISSAN

70-84 MOT. 1500-J15, 1600-J16
Datsun

4 P-1600-N

STD
0.50
0.75
1.0
mm

78.0 mm
(3.071”)

39.27 mm
(1.546”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N
.826

x
2.624

X

93-08

93-08
96-00
96-00
93-04

MOT. 1600, GA16DE
Tsuru I, M.C., Tsubame
(16 val.) DOHC
Tsuru II
Sentra GST, GSX ‘00
Lucino  GSE , ‘00
Tsubame 
(Doble Árbol)

4 P-1600-N3

STD
0.50
0.75
mm

76.0 mm
(2.992”)

29.50 mm
(1.161”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 66.0 mm
(2.598”)

2
1.5 mm

1
2.8 mm

747-N
.747

x
2.045

87-93 MOT. 1600 “E16” Turbo
Tsuru, Hikari,
Samurai ‘87

4 P-1600-N2

STD
0.50
0.75
mm

76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.279”)

Cazuela 7.98 mm
(Deep .314)

Ø 64.92 mm
(2.556”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

747-N1
.747

x
2.440

X

86-92 MOT. 1600 “E16”
Tsuru, Samurai , Ninja, ‘87
Hikari ‘92

4 P-1600-N1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.279”)

Cazuela 9.41 mm
(Deep .370)

Ø 70.11 mm
(2.760”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

747-N1
.747

x
2.440

X

68-79 MOT. 1595 cc-(1.6)
L16, Pick-Up, U.S.A., L 16-11
521, Auto 510

4 P-1600-N4

STD
0.75
mm

83.0 mm
(3.268”)

38.0 mm
(1.496”)

Cazuela 1.4 mm
(Deep .055”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-N
21.0 mm

(.827)
x

72.5 mm
(2.854)

X

Línea
Line

4

5

6

7

8

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

1

3

9

9

29

26

Línea
Line



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

27

81-93 MOT. 1800, J18
Pick-Up, 90-93
Ichi Van, 87-90, A10, S110
Sakura, 86-85
Samurai, Guayin

4 P-1800-N

STD
0.50
0.75
1.0
mm

80.5 mm
(3.169”)

32.54 mm
(1.281”)

1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N
.826

x
2.624

X

80-89 MOT. 1952 cc SOHC
Z20S, Z20E, 80-81
Automóvil
Camión, 80-89

4 P-1900-N

STD
0.50
0.75
mm

85.0 mm
(3.346”)

31.9 mm
(1.256”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm 

210-N
21.0 mm

(.827)
x

72.5 mm
(2.854)

X

74-81 MOT. 2000
Sedán, Wagon, Pick-Up
200 SX

4 P-2000-N1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

85.0 mm
(3.346”)

37.73 mm
(1.485”)

Cazuela 3.50 mm
(Deep .138)

Ø 72.80 mm
(2.866”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N1
.826

x
2.840

X

81-88 MOT. 2187 cc, SOHC
Z22E, (Auto ‘82),
Z22, Cam. ‘81-88
200SX, 82-83
720, 81-86

4 P-2200-N

STD
0.50
0.75
mm

87.0 mm
(3.425”)

35.4 mm
(1.394”)

Cazuela 2.6 mm
(Deep .102”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

210-N
21.0 mm

(.827)
x

72.5 mm
(2.854)

X

91-95 MOT. 2.4 KA24E, 12 Val.
Ichi Van, Pick-Up

4 P-2400-N1

STD
0.50
0.75
mm

89.0 mm
(3.504”)

34.0 mm
(1.338”)

Cazuela 1.28 mm
(Deep .050”)

Ø 78.0 mm
(3.071”)

2
1.5 mm

1
2.8 mm 

826-N
.826

x
2.624

X

Línea
Line

9

10

11

12

13

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

1

30

4

32

4       

NISSAN



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

28

83-92 MOT. 2400 cc (2.4) 
(2389 cc), SOHC, F.I.
Z24, Z24i, Pick-Up,

Van, 83-92

4 P-2400-N2

STD
0.50
0.75
mm

89.0 mm
(3.504”)

34.1 mm
(1.342”)

Cazuela 4.0 mm
(Deep .157”)

1
2.0 mm

1
1.5 mm

1
4.0 mm

210-NI
21.0 mm

(.827)
x

66.0 mm
(2.598)

X

67-73 MOT. 2565 cc/2393 cc
L16-II

4 P-2500-N

STD
0.50
0.75
mm

83.0 mm
(3.268”)

38.0 mm
(1.496”)

Cazuela 1.4 mm
(Deep .055”)

2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-N
21.0 mm

(.827)
x

72.5 mm
(2.854)

X

87-95 MOT. 2960 cc, SOHC 12 Val.
V6,VG30i, VG30E, (viejo)
Maxima F.I., 200SX 87-89, 

6 P-2900-N

STD
0.50
0.75
mm

87.0 mm
(3.425”)

32.0 mm
(1.260”)

2
1.5 mm

1
2.8 mm

210-N2
20.98 mm

(.826)
x

64.0 mm
(2.520)

Línea
Line

14

15

16

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

33

29

31

NISSAN

Línea
Line



29

RAMBLER / AMC

Línea
Line

1

2

3

4

6 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

232, 258 73-76 1
258 74-87 2
282 75-83 3
282, 252 69-74 4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

74-76

73-76

MOT. 232, Gremlin

MOT. 258, American

6 P-258-R

STD
.020
.030

3.750” 
(95.25 mm)

1.581”
(40.16 mm)

Cazuela .108”
(Deep 2.74 mm)

 Ø 3.125”
(79.37 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

74-87 MOT. 258
American, Gremlin

6 P-258-R1

STD
.020
.030
.040

3.750” 
(95.25 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .126”
(Deep 3.20 mm)

Ø 3.120”
(79.25 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

75-83 MOT. 282
Classic, Pacer,
Rally, Javelin

6 P-282-R1

STD
.020
.030
.040
.060

3.910” 
(99.31 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .196”
(Deep 4.98 mm)

Ø 3.250”
(82.55 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

69-74 MOT. 252, 282
Javelin, Pacer,
Classic

6 P-282-R

STD
.020
.030
.040
.060

3.910” 
(99.31 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

2
5/64

1
3/16

931-R
.931

x
3.187

X

4

5

5

4

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



SUZUKI

Línea
Line

1

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

993 cc (1.0), (G10-3), (G13-4) 89-94 1

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 
MANUFACTURER

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

30

89-94 MOT. 993 cc-(1.0)
G10, G13
(GM Sprint 85-88)
SOHC (Carb.)

3
4

P-1000-SU

STD
0.50
0.75
mm

74.0 mm
(2.913”)

28.4 mm
(1.118”)

1
1.2 mm

1
1.5 mm

1
2.8 mm

170-S
17.0 mm

(.669)
x

65.0 mm
(2.559)

X
34

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



31

TOYOTA

Línea
Line

1

2

3

4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

75-80 MOT. 2189 cc-(2.2)
22R Celica
Corona, Pick Up
8 Val., SOHC

4 P-2200-T

STD
0.50
0.75
mm

88.5 mm
(3.484”)

39.0 mm
(1.535”)

Domo 2.6 mm
(Dome .102”)

1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

220-T

22.0 mm
(.866)

x
75.0 mm
(2.953)

85-95 MOT. 2366 cc-(2.4)
22R, 22RE, 22REC,
Corola, Celia, Pick Up
8 Val., SOHC

4 P-2400-TBC

STD
0.75
mm

92.0 mm
(3.622”)

35.0 mm
(1.378”)

Cazuela 1.8 mm
(Deep .071”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-TI

22.0 mm
(.866)

x
69.5 mm
(2.736)

81-86 MOT. 2366 cc-(2.4)
22REC F.I., 22R Carb.
Celica 22R 81-82, 22REC 83-85,
Corona 22R 81-82, Pick Up 22R,
22REC 81-85, 4 Runner 22R, 
22REC 84-85
8 Val., SOHC

4 P-2400-T

STD
0.75
mm

92.0 mm
(3.622”)

39.1 mm
(1.539”)

Domo 6.4 mm
(Dome .252”)

1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

220-T

22.0 mm
(.866)

x
75.0 mm
(2.953)

85-90 MOT. 2366 cc-(2.4)
22 RTEC,  Turbo

4 P-2400-T-T

STD
0.75
mm

92.0 mm
(3.622”)

34.5 mm
(1.358”)

Cazuela 5.84 mm
(Deep .230”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-TT

22.0 mm
(.866)

x
75.0 mm
(2.953)

35

37

36

37

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2189 cc (2.2), 22R 75-80 1
2366 cc (2.4), 22R, 22RE 85-95 2
2366 cc (2.4), 22REC 81-86 3
2366 cc (2.4), 22RTEC, Turbo 85-90 4

6 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

2958 cc (3.0), V6 DOHC, 24 Vál. 92-93 5

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

92-93 MOT. 2958 cc-(3.0)
V6, 24 Vál.
Camry

6 P-3000-T

STD
0.75
1.0
mm

87.5 mm
(3.445”)

34.09 mm
(1.3385”)

Cazuela 3.0 mm
(Deep .118”)

2
1.5 mm

1
4.0 mm

866-T
22.0 mm

(.866)
x

63.0 mm
(2.480)

X

Línea
Line

5

32

X Perno a presión en la biela / Interference between pin and connecting rod

41

TOYOTA



33

VOLKSWAGEN

Línea
Line

1

2

3

4

LISTA ALFABÉTICA POR MARCA
ALPHABETICAL LISTING BY 

MANUFACTURER

4 CILINDROS / CYLINDER
MOTOR / ENGINE AÑO / YEAR LÍNEA / LINE

1600 cc, Caribe 77-85 1
1.7 82-87 2
1.8 89-93 3
1.8-(1800cc) 93-99 4
1.8 84-89 5

ÍNDICE DE MOTORES / ENGINE INDEX

AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

LGO.

77-85 MOT. 1.6
Caribe 1600

4 P-1600-VC

STD
0.50
0.75
1.0
mm

79.5 mm
(3.130”)

41.7 mm
(1.642 mm)

Cazuela  7.50 mm
(Deep .295”)

Ø  65.0 mm
(2.559”)

1
1.75 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

866-VC
.866

x
2.464

82-87 MOT. 1.7
Caribe, Atlantic, 1700

4 P-1700-V1

STD
0.50
0.75
1.0
mm

79.5 mm
(3.130”)

37.5 mm
(1.476”)

Cazuela  5.70 mm
(Deep .224”)

Ø  63.0 mm
(2.480”)

1
1.75 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

866-V1
.866

x
2.153

89-93 MOT. 1.8
Derby, Golf, Jetta, 
GL, Corsa ‘89 

No intercambiable con P-1800-VBC
Not interchangeable with P-1800-
VBC
R/Comp. 8.5:1

4 P-1800-VAC

STD
0.50
0.75
mm

81.0 mm
(3.189”)

32.2 mm
(1.268”)

Cazuela  8.10  mm
(Deep .319”)

Ø  60.0 mm
(2.362”)

1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW
.787

x
2.239

93-99 MOT. 1.8
Golf, Jetta, A3
Combi, Panel, (Carabela)

R/Comp. 9.0:1

4 P-1800-VAC1

STD
0.50
0.75
mm

81.0 mm
(3.189”)

33.5 mm
(1.319”)

Cazuela  8.1 mm
(Deep .319”)

Ø 56.8 mm
(2.236”)

1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW
.787

x
2.239

4

3

17

17



AÑO

YEAR

No. de Parte

Part Number

PISTÓN / PISTON
Diámetro

del Cilindro
Nominal

Bore

Distancia de
Compresión

Comp. / Dist.

Anillos

Rings

DC
LGO.

No.
CIL.

No.
CYL.

APLICACIÓN

APPLICATION

Cabeza

Head
Shapes

PERNO / PIN
Número

y Medidas
No. and Sizes

84-88 MOT. 1.8
Golf, Caribe, Atlantic, 
GLS, Corsar 

No intercambiable con P-1800-VAC
Not interchangeable with P-1800-
VAC
R/Comp. 8.3:1

4 P-1800-VBC

STD
0.50
0.75
mm

81.0 mm
(3.189”)

32.2 mm
(1.268”)

Cazuela  8.10  mm
(Deep .319”)

Ø 62.0 mm
(2.441”)

1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW
.787

x
2.239

Línea
Line

5

34

17

VOLKSWAGEN



35

LISTA NUMÉRICA PROGRESIVA DE PISTONES
PROGRESSIVE NUMERICAL PISTON LIST

No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-121-CH 14079572
10103570
1407955

GENERAL MOTORS
Mot. 2.0L-(121) L4
Cavalier, Jimmy, 
Corsica, S10 

95-00 4 89.0mm
(3.504”)

40.081mm
(1.578”)

Cazuela 4.0mm
Deep (.1575”)

Ø 61.0mm
(2.401”)

45 2
1.5 mm

1
4.75 mm

800-CH

P-122-D CHRYSLER
Mot. 2.0 (122) DOHC
Neón, Breeze 96
16 Vál.
Árbol L. Doble en 
la Cabeza

1996-00 4 87.5 mm
(3.445”)

32.36 mm
(1.274”)

19 2
1.2 mm

1
3.0 mm

826-D

P-122-D1 CHRYSLER
Mot. 2.0 (122) SOHC
Neón, Stratus
16 Vál.
Árbol L. Sencillo
en la  Cabeza

1995-01 4 87.5 mm
(3.445”)

31.50 mm
(1.240”)

Cazuela 0.25 mm
(Deep .010”)

Ø 63.24 mm
(2.490)

4 2
1.2 mm

1
3.0 mm

826-D

P-122-F FORD
Mot. 2000cc, (2.0)
122, Aerostar,
Ranger, Pinto

1982-84 4 89.32 mm
(3.516”)

40.20 mm
(1.582”)

38 2
2.0 mm

1
4.8 mm

912-FPI

P-135-D 5214536
5214537

CHRYSLER K
Mot. / Engine 2.2 Lts.
B. Comp./L. Comp.

No intercambiable con 
P-2200-D
Not interchangeable with 
P-2200-D

1982-85 4 87.50 mm
(3.445”)

39.70 mm
(1.563”)

1 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A



No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-135-D1 4343546
4105491

CHRYSLER K
Mot. / Engine 2.2 Lts.
Turbo, Shadow GTS,
(Sólo/Only ‘89)
Spirit, Phantom, New
Yorker (1986-89)

Magnum, LeBaron
(Hasta/ Until ‘85)
y New Yorker, Dart
(Opcional en Guayín
sólo ‘88)
(Optional Guayín
only ‘88)

1984-89 4 87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 66.29 mm
(2.610”)

18 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-D

P-140-F E43E-6110-AB FORD
Mot. / Engine 140, 2.3L
Topaz

1983-94 4 93.50 mm
(3.681”)

38.61 mm
(1.520”)

1 2
2.0 mm

1
4.75 mm

912-F

P-140-F1 FORD
Mot. 140, 2.3 Lts.
Topaz U.S.A.

1983-93 4 3.681”
(93.50 mm)

1.520”
(38.61 mm)

Cazuela .105”
(2.67 mm)

4 2
2.0 mm

1
4.75 mm

912-F

P-140-F2 E89E6110AB
E89E6110AC

FORD
Mot. 2.3L-(140) L4
SOHC, F. I., (8 Bujías)
Pick Up, Ranger

89-95 4 96.0mm
(3.780”)

40.0mm
(1.575”)

34 2
1.5mm

1
4.0 mm

912-F

P-140-FP D4ZE-6110-BA FORD U.S.A.
Mot. / Engine 140 Pinto
Auto / Camión / Truck

1974-93 4 3.780”
(96.0 mm)

1.585”
(40.26 mm)

16 2
5/64

1
3/16

912-F

PISTONES / PISTONS

36



No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-151-CH 10005635
10006782
10010447
10013158

GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 2.5-(151)
Blazer, Jimmy, Bravada,
Pick Up, Zafari, S10, S15
VIN-V, 1

1978-86 4 101.6 mm
(4.000”)

40.0 mm
(1.575”)

35 2
2.0 mm

1
4.78 mm

927-CH

P-151-CH1 10035653
10042076
10042188
10042191
10044214
10044245
10044345

GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 2.5-(151)
Blazer, Jimmy, Bravada,
Pick Up, Zafari, S10, S15
VIN-R, 2

1984-93 4 101.6 mm
(4.000”)

39.82 mm
(1.568”)

Cazuela 3.7 mm
(Deep .146”)

Ø 78.7 mm
(3.098”)

4 1
1.6 mm

1
2.0 mm

1
4.76 mm

927-CH

P-151-CH2 10027317 MOT. 2.5L-(151) L4
8 Val., OHV
Astro, Blazer, Bravada, 
Jimmy, Pick Up, Safari, 
S-10, Citation, Tipo U 
Pontiac, Firebird

85-91 4 ND

P-153-D 4323424
4323023

CHRYSLER
Mot. / Engine 2.5 Lts.
Spirit, Dart (1988-89)

1987-95 4 87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

Cazuela 4.57 mm
(Deep .180”)

Ø 68.20 mm
(2.685”)

12 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A

P-153-D1 4536292
4536293

CHRYSLER
Mot. / Engine 2.5 Lts.
Phantom, New Yorker,
Shadow, Spirit

1989-95 4 87.50 mm
(3.445”)

34.48 mm
(1.357”)

Cazuela 3.68”
(Deep .145”)

Ø 76.50 mm
(3.012”)

12 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-B

P-153-D2 4387384 CHRYSLER
Mot. 2.5 (153) Turbo
Shadow GTS (‘87)
Spirit, Phantom
New Yorker (86-89)

1989-95 4 87.5 mm
(3.445”)

34.5 mm
(1.358”)

Cazuela 7.55”
(Deep .297”)

Ø 70.99 mm
(2.975”)

18 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-B1

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-171-F FORD
Mot. 2.8-(171) V6
Bronco II, Ranger
(German Eng.)

1974-86 6 93.00 mm
(3.661”)

38.5 mm
(1.516”)

1 1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

945-FPI

P-173-CH 14033254
476507

CHEVROLET V6
Mot. / Engine 173, 2.8L.
Celebrity, Citation,
Rally XII
No intercambiable con
P-173-CH1
Not interchangeable with
P-173-CH1

1982-86 6 89.0 mm
(3.504”)

40.60 mm
(1.598”)

1 1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.75 mm

905-CH

P-173-CH1 14089254 GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 2.8 Lts. V6
Cavalier, Century

No intercambiable con 
P-173-CH
Not interchangeable with
P-173-CH

1987-94 6 3.504”
(89.0 mm)

1.618”
(41.10 mm)

Cazuela .285”
(Deep 7.24 mm)

Ø 2.440”
(61.97 mm)

4 2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-A

P-177-F E6TZ6100A
E7RI6102A
E7RI6108A
FORI6102A
FORI6108A
FOTZ6100E
FOTZ6108E

FORD
Mot. 2.9 V6, 12 Vál.
OHV, Ranger, Bronco II,
Explorer, Pick Up,
Escorpio, Mercur
(Motor alemán)
VIN-T

1986-92 6 93.0 mm
(3.6614”)

38.785 mm
(1.527”)

Cazuela 6.7 mm
(Deep .264”)

Ø 62.0 mm
(2.441”)

3 1
1.6 mm

1
1.75 mm

1
3.5 mm

945-FPI

P-181-CH GENERAL MOTORS
Mot. 181, 3.0 Lts.
Buick, Oldsmobile

1982-97 6 3.800”
(96.52 mm)

1.810”
45.97 mm

1 2
5/64

1
3/16

939-CH

P-181-CH1 GENERAL MOTORS
Mot. 3.0 - (181)
Buick, Pontiac

1985-88 6 3.800”
(96.52 mm)

1.800”
(45.72 mm)

Cazuela .175”
(Deep 4.44 mm)

4 2
5/64

1
3/16

939-CH

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-183-F E7DE6110AAA FORD
Mot. 3.0, Probe, Sable
Ghia, 91-94
Aerostar, 91-93
Ranger, 96-01

1991-01 6 89.0 mm
(3.504”)

38.99 mm
(1.535”)

1 2
1.5 mm

1
4.0 mm

912-F1

P-189-CH1 10070135 GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 3.1 Lts.
Century, Cutlass,
Eurosport

Cabeza de Aluminio
Aluminium Head

1991-01 6 3.504”
(89.0 mm)

1.461”
(37.10 mm)

Cazuela .260”
(Deep 6.60 mm)

Ø 2.935”
(74.55 mm)

4 2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-A

P-189-CH2 10070115 GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 3.1 Lts.
Blazer, Pick Up,
Cavalier Z-24

Cabeza de Hierro
Iron Head

1988-97 6 3.504”
(89.0 mm)

1.461”
(37.10 mm)

Cazuela .105”
(Deep 2.67 mm)

Ø 2.913”
(74.00 mm)

4 2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-A

P-215-D 4638835
4638836
4728709
4728726

MOT. 3.5L-(215) V6
Jeep, Eagle, Vision, 
Intrepid, Voyager

95-00 6 96.0mm
(3.780”)

37.846mm
(1.490”)

Domo 1.4mm
Dome (.055”)

44 2
1.5 mm

1
3.0 mm

945-D

P-225-D 3812128 DODGE
Mot. / Engine 170
(Hasta/Until 1968)
Mot. Engine 225
(Desde/From 1960 a/
to ‘81)
Dodge, Plymouth, Valiant
Duster, Dart, Volare

1960-82 6 3.400”
(86.36 mm)

1.740”
(44.20 mm)

1 2
5/64

1
3/16

901-D

P-225-D1 3812129 DODGE
Camión /Truck
Mot. Engine 170 y 225,
3.7 Lts. Ram Charger,
(Hasta/Until ‘87)
D-350 (Hasta/Until ‘89)
D-150 ‘91 

1961-91 6 3.400”
(86.36 mm)

1.760”
44.70 mm

Cazuela .208”
(Deep 5.28 mm)

Ø 2.500”
(63.50 mm)

4 2
5/64

1
3/16

901-D

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-230-CH 2771318 CHEVROLET
Mot. / Engine 153
Chevy II, Serie 100, 300
Mot. / Engine 230
Chevelle, Chevy II
Mot. / Engine 292 Impala
Mot. / Engine 283
Todos con motor regular
All regular Engine
Studebaker, 1965-66

1962-70

1962-73

1963-73
1953-68

4

6

6
8

3.875”
(98.43 mm)

1.778”
(45.16 mm)

2 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-231-CH 1257377
1255672

GENERAL MOTORS
Buick
Mot. / Engine 350-H
Mot. / Engine 231
U.S.A.

1975-88 8

6

3.800”
(96.52 mm)

1.810”
(45.97 mm)

Cazuela .215”
(Deep 5.46 mm)

Ø 3.060”
(77.72 mm)

4 2
5/64

1
3/16

939-CH

P-232-F 83BY-6110-AA FORD
Mot. / Engine 232, 3.8L
Auto, Pick Up
y Camioneta
Vehicle, Pick Up & Truck
No intercambiable con 
P-232-F1
Not interchangeable with 
P-232-F1

1983-89 6 96.80 mm
(3.811”)

40.36 mm
(1.589”)

Cazuela 3.25 mm
(Deep .128”)

Ø 65.78 mm
(2.590”)

7 2
2.0 mm

1
4.0 mm

912-F

P-232-F1 E7DE-6110-AA
E9DE-6110-BA

FORD
Mot./Engine 232, 3.8 Lts.
Auto, Pick Up
y Camioneta/Truck

No intercambiable con 
P-232-F
Not interchangeable with 
P-232-F

1990-95 6 96.80 mm
(3.811”)

41.33 mm
(1.627”)

Cazuela 3.73”
(Deep .147 mm)

Ø 54.38 mm
(2.141”)

7 2
1.5 mm

1
4.0 mm

912-F

P-239-D 53008567
53008566

CHRYSLER
Mot. 3.9 Lts.
Pick Up, Dakota, Ram 
Van
Mot. 5.2L
Grand Cherokee V8
Ram Wagon V8
Durango 98-03 V8

1992-03

1994-03

6

8

99.31 mm
(3.910”)

44.84 mm
(1.765”)

1 2
5/64

1
5/32

984-A

P-242-R 4773157
4773159
4773456
4773568

4897010AA
83500251

8983500251

JEEP CHRYSLER
Mot. / Engine 4.0 (242)
L6
Jeep Wagon, Wrangler,
Cherokee, Grand 
Cherokee,
Comanche, Wagoneer,
Briarwood

1987-95 6 98.4 mm
(3.875”)

40.2 mm
(1.583”)

Cazuela 3.2 mm
(Deep .126”)

5 2
2.0 mm

1
4.79 mm

931-RA

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-250-F C5DE-6110-B FORD U.S.A.
Mot. / Engine 200
Auto/Camión/Truck 250

1963-83 6 3.680”
(93.47 mm)

1.500”
38.1 mm

Cazuela .105”
(Deep 2.67 mm)

Ø 2.250”
(57.15 mm)

4 2
5/64

1
3/16

912-F

P-250-CH 2778233 CHEVROLET
Mot. / Engine 250
Impala, Chevelle,
Concours, Chevy,
Nova, Malibu

1967-89 6 3.875”
(98.43 mm)

1.660”
(42.16 mm)

Cazuela .070”
(Deep 1.78 mm)

Ø 2.960”
(75.18 mm)

4 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-250-CH1 3877610 CHEVROLET
Mot. / Engine 250
B. Comp./L. Comp.

1966-90 6 3.875”
(98.43 mm)

1.660”
(42.16 mm)

Cazuela .270”
(Deep 6.86 mm)

Ø 3.080”
(78.23 mm)

4 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-258-R 2011315 RAMBLER (AMC)
Mot. / Engine 232
Gremlin
Mot. / Engine 258
American
Mot. / Engine 258
Jeep

1973-83

1974-83

1974-83

6 3.750”
(95.25 mm)

1.581”
(40.16 mm)

Cazuela .108”
(Deep 2.74 mm)

Ø 3.125”
(79.37 mm)

4 2
5/64

1
3/16

931-R

P-258-R1 2018539 RAMBLER (AMC)
Mot. / Engine 258
American, Gremlin
y Jeep Wagonner ‘86
Jeep CJ7

1974-87

1977-86

6 3.750”
(95.25 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .126”
(Deep 3.20 mm)

Ø 3.120”
(79.25 mm)

5 2
5/64

1
3/16

931-R

P-262-CH2 12514101 CHEVROLET
Mot. 4.3L-(262) V6
12 Val., OHV
Astra, Bravada, Safari, 
Cyclone, VIN-Z

85-96 6 ND

PISTONES / PISTONS
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=Disponible Proximamente / Soon Available



No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-281-F FORD
Mot. 4.6 (281)
Grand Marquis, 
Crown Victoria,
L. Town Car
Cougar XR7

1991-01 8 90.20 mm
(3.551”)

30.48 mm
(1.200”)

Cazuela 4.01”
(Deep .158”)

Ø 68.09 mm
(2.681”)

3 2
1.5 mm

1
3.0 mm

866-F

P-282-R 2004347 RAMBLER
Mot. 252, 282
Javelin, Pacer,
Classic

1969-74 6 3.910”
(99.31 mm)

1.601”
(40.66 mm)

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

4 2
5/64

1
3/16

931-R

P-282-R1 2018154 RAMBLER (AMC)
Mot. Engine 282
Classic, Pacer, Rally,
Javelin
Jeep J100, J300
CJ7 Wagonner,
Pick Up 4x4,
Renegado

1975-83

1977-86

6 3.910”
(99.31 mm)

1.601”
40.66 mm

Cazuela .196”
(Deep 4.98 mm)

Ø 3.250”
(82.55 mm)

5 2
5/64

1
3/16

931-R

P-292-CH 5744555
93403203

CHEVROLET 
Camión/Truck
Mot. / Engine 292
C150, C35, P30
Montacarga
Hoister, Freighter

1963-91 6 3.875”
(98.43 mm)

1.918”
(48.72 mm)

Cazuela .227”
(Deep 5.76 mm)

Ø 3.000”
(76.20 mm)

4 2
3/32

1
3/16

927-CH

P-292-CH1 GENERAL MOTORS
Mot. 292 (4.8)
Cam.

1963-89 6 3.875”
(98.43 mm)

2.009”
(51.02 mm)

Cazuela .300”
(Deep 7.62 mm)

5 2
3/32

1
3/16

927-CH

P-300-F D3TE-6110-BA FORD Camión/Truck
Mot. / Engine 300 LD.
U.S.A.

1969-87 6 4.000”
(101.6 mm)

1.740”
(44.2 mm)

Cazuela .262”
(Deep 6.65 mm)

Ø 3.216”
(81.68 mm)

5 2
5/64

1
3/16

975-F

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-300-F1 D7TE-6110-J FORD U.S.A.
Mot. / Engine 300
Pick Up y Camioneta
/Truck

1977-86 6 4.000”
(101.60 mm)

1.768”
(44.91 mm)

Cazuela .279”
(Deep 7.08 mm)

Ø 2.380”
(60.45 mm)

10 2
5/64

1
3/16

975-F

P-302-F D7ZE-6110-AB FORD U.S.A.
Mot. / Engine 302

1979-86 8 4.000”
(101.60 mm)

1.585”
(40.26 mm)

2 2
5/64

1
3/16

912-F

P-302-F1 74DY-6110-AA FORD
Automóvil / Vehicle
Mot. / Engine 289
302, 240: Camión / Truck

No intercambiable con
P-302-F2 y P-302-F3 /
Not interchangeable 
with P-302-F2 y P-302-F3

1963-82

1974-80

8

6

4.000”
(101.60 mm)

1.585 “
(40.26 mm)

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

Ø 2.850 mm
(72.39”)

6 2
5/64

1
3/16

912-F

P-302-F2 81BY-6110-AA
90TY-6110-AA

FORD
Auto / Vehicle
Mot. Engine 302,
5.0 Lts. Pick Up y
Camioneta/Truck
No intercambiable con
P-302-F1 y P-302-F3 / 
Not interchangeable with 
P-302-F1 y P-302-F3

1981-84

1981-93

8 4.000”
(101.60 mm)

1.605”
40.77 mm

Cazuela .100”
(Deep 2.54 mm)

Ø 2.850”
(72.39 mm)

6 2
5/64

1
3/16

912-F

P-302-F3 F1TE-6110-BA FORD
Mot. / Engine 302,
5.0 Lts. F-250
(Fighter, Lobo) B-100
F-100, F-350 Pick Up y

Camioneta/Truck
No intercambiable con 
P-302-F1 y P-302-F2 / 
Not interchangeable 
with P-302-F1 y P-302-F2

1994-00 8 4.000”
(101.60 mm)

1.619”
(41.12 mm)

Cazuela .030”
(Deep 0.76 mm)

Ø 2.500”
(63.50 mm)

6 2
1/16

1
5/32

912-F

P-305-CH GENERAL MOTORS
Mot. 305
Pontiac

1982-86 8 3.736”
(94.89 mm)

1.540”
(39.12 mm)

2 2
5/64

1
3/16

927-CH

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-305-CH1 361988
361993
2774228

GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 305
U.S.A.

1976-93 8 3.736”
(94.89 mm)

1.540”
(39.12 mm)

Cazuela .118”
(Deep 2.99 mm)

Ø 3.115”
(79.12 mm)

4 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-318-D J-30315 CHRYSLER
Mot. 318
Mónaco, Super Bee
Barracuda ‘69
Pistón c/seguro

1966-72 8 3.910”
(99.3 mm)

1.750”
(44.45 mm)

2 2
5/64

1
3/16

984-D

P-318-D1 J-30326 CHRYSLER
Mot. 318
Mónaco, Super Bee
Barracuda ‘69
Pistón c/ seguro

1973-75 8 3.910”
(99.31 mm)

1.672”
(42.47 mm)

Cazuela .155”
(Deep 3.94 mm)

4 2
5/64

1
3/16

984-D

P-318-DP 3418901
3418902
3685751

CHRYSLER U.S.A.
Mot. / Engine 318

1973-84 8 3.910”
(99.31 mm)

1.720”
43.69 mm

1 2
5/64

1
3/16

984-D

P-318-DS CHRYSLER 
Mot. 318
Mónaco, Super Bee
Coronet, GTS,
Pistón s/seguro

1973-75 8 3.910”
(99.3 mm)

1.750”
(44.45 mm)

2 2
5/64

1
3/16

984-D

P-335-F C9TM-6110-AA FORD
Mot. / Engine 335
B-600, F-600

1969-95 8 3.900”
(99.06 mm)

1.740”
(44.19 mm)

Cazuela .282”
(Deep 7.16 mm)

Ø 2.605”
(66.17 mm)

6 3
5/64

1
3/16

912-F



No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-350-CH GENERAL MOTORS 
Mot. 350
Auto

1967-89 8 4.000”
(101.60 mm)

1.540”
(39.1 mm)

2 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-350-CH1 277228 GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 350, 5.7
Auto y Camión
Vehicle & Truck

No intercambiable con
P-350-CH3
Not interchangeable with
P-350-CH3

1973-92 8 4.000”
(101.60 mm)

1.540”
(39.12 mm)

Cazuela .067”
(Deep 1.70 mm)

Ø 3.160”
(80.26 mm)

6 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-350-CH2 GENERAL MOTORS
Mot. 350
(con cabeza 305)

1969-90 8 4.000”
(101.60 mm)

1.540 “
(39.1 mm)

Cazuela .200”
(Deep 5.08 mm)

4 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-350-CH3 93422882 GENERAL MOTORS 
Mot. / Engine 350

No intercambiable con 
P-350-CH1
Not interchangeable with 
P-350-CH1

1971-96 8 4.000”
(101.60 mm)

1.560”
(39.62 mm)

Cazuela .065”
(Deep 1.65 mm)

Ø 3.160”
(80.26 mm)

6 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-350-CH4 93420308
93421482

GENERAL MOTORS
Mot.  / Engine 5.7 Lts.
Suburban T.B.I.

1993-01 8 4.000”
(101.60 mm)

1.560”
(39.62 mm)

Cazuela .130”
(Deep 3.30 mm)

Ø 3.240”
(82.29 mm)

18 2
5/64

1
3/16

927-CH

P-351-F FORD
Motor 351-(5.8)
F-250 Explorer
Lobo,  F-350

1977-93 8 4.000”
(101.60 mm)

1.719”
(43.66 mm)

2 2
5/64

1
3/16

912-F

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-351-F1 76AY-6110-AA FORD
Mot. / Engine 351
Galaxie, Mustang GT

No intercambiable con 
P-351-FW
Not interchangeable with 
P-351-FW

1976-90    8 4.000”
(101.60 mm)

1.740”
(44.20 mm)

Cazuela .210”
(Deep 5.33 mm)

Ø 3.490”
(88.65 mm)

4 2
5/64

1
3/16

912-F

P-351-FM D5AE-6110-AA FORD U.S.A.
Mot. / Engine 351 M

1975-81    8 4.000”
(101.60 mm)

1.9205”
(48.78 mm)

Cazuela .085”
(Deep 2.16 mm)

Ø 2.770”
(70.35 mm)

12 2
5/64

1
3/16

975-F

P-351-FW D7DE-6110-AA FORD U.S.A.
Mot. / Engine 351

No intercambiable con 
P-351-F1
Not interchangeable with 
P-351-F1

1977-90 8 4.000”
(101.60 mm)

1.752”
(44.50 mm)

Cazuela .125”
(Deep 3.17 mm)

Ø 3.240”
(82.30 mm)

13 2
5/64

1
3/16

912-F

P-351-FW1 D3OE-6110-AA FORD U.S.A.
Mot. / Engine 351 W

1969-76 8 4.000”
(101.60 mm)

1.752”
(44.50 mm)

Cazuela .220”
(Deep 5.59 mm)

Ø 3.180”
(80.77 mm)

13 2
5/64

1
3/16

912-F

P-351-FW2 F4TE-6110-CA FORD
Mot. / Engine 5.8 Lts.

No intercambiable con 
P-351-FW3
Not interchangeable with 
P-351-FW3

1994-98 8 101.60 mm
(4.000”)

45.6 mm
(1.795”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 86.20 mm
(3.394”)

13 2
1.5 mm

1
4.0 mm

912-F

P-351-FW3 77AY-6110-AA FORD
Auto/Vehicle
Mot. / Engine 351
5.8 Lts. 
Pick-Up y 
Camioneta / Truck
No intercambiable con
P-351-FW2
Not interchangeable with
P-351-FW2

1977-84

1977-93

8 4.000”
(101.60 mm)

1.739”
(44.17 mm)

Cazuela .230”
(Deep 5.84 mm)

Ø 3.180”
(80.77 mm)

13 2
5/64

1
3/16

912-F



No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-360-D 4483702
4483701

DODGE
Auto y Camioneta
Auto & Truck
Mot. / Engine 360-5.9L 
Nacional y Exportación
Domestic & Export 

No intercambiable con 
P-360-D2
Not interchangeable with 
P-360-D2

1974-92 8 4.000”
(101.60 mm)

1.577”
(40.05 mm)

Cazuela .070”
(Deep 1.78 mm)

Ø 3.140”
(79.76 mm)

4 2
5/64

1
3/16

984-D

P-360-D1 4006959
4006960

DODGE
Camión / Truck
Mot. / Engine 360-5.9L
Nacional / Domestic
D-250, Pick-Up , D-600
Ram Charger
(Desde / From ‘88)
D/350 (Desde / From‘90)

1979-97 8 4.000”
(101.60 mm)

1.596”
(40.54 mm)

Cazuela .245”
(Deep 6.22 mm)

Ø 3.250”
(82.55 mm)

4 2
5/64

1
3/16

984-D

P-360-D2 53006045 CHRYSLER
Mot. / Engine 5.9 Lts.
Ram Charger
(Desde / From ‘93)

No intercambiable con
P-360-D
Not interchangeable with 
P-360-D

1966-01 8 101.60 mm
(4.000”)

41.20 mm
(1.622”)

Cazuela 2.28 mm
(Deep .090”)

Ø 91.00 mm
(3.582”)

13 2
1.5 mm

1
4.0 mm

984-B

P-360-F
P-390-F

C6AE-6110-C FORD U.S.A.
Mot. / Engine 360
Mot. / Engine 390

1966-76
1966-70

8 4.050”
(102.87 mm)

1.760
(44.7 mm)

2 1
5/64

1
3/32

1
3/16

975-F

P-400-F1 D3AE-6110-AA FORD
Mot. / Engine V8 400
U.S.A.

1971-79 8 4.000”
(101.60 mm)

1.627”
(41.33 mm)

Cazuela .130”
(Deep 3.30 mm)

Ø 2.980”
(75.70 mm)

15 2
5/64

1
3/16

975-F

P-454-CH 3993825
3993874

GENERAL MOTORS
Mot. / Engine 454
U.S.A.

1970-83 8 4.250”
(107.95 mm)

1.625”
(41.28 mm)

11 2
5/64

1
3/16

990-CH

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-1000-SU 1-2111-82010 SUZUKI
Mot. 993 cc-(1.0)
G10, G13
(G.M. Sprint, 85-88)
SOHC, (Carb.)

1989-94  3

4

74.0 mm
(2.913”)

28.4 mm
(1.118”)

34 1
1.2 mm

1
1.5 mm

1
2.8 mm

170-S

P-1400-N 12010-H7511/21
12010-H7685

NISSAN
Mot. 1397cc-(1.4)
A14S, (A14, 1980)
Sunny, Chevy

1975-82 4 76.0 mm
(2.992”)

32.5 mm
(1.279”)

Cazuela 1.1 mm
(Deep .043”)

27 2
2.0 mm

1
4.0 mm

190-N

P-1500-HY 23410-21114
MD074715

HYUNDAI
Mot. 1468 cc-(1.5) 
(90) SOHC
(G4AJ, XI, G4DJ) 
(Mitsubishi G15B)
Mirage, 85-88

1985-90 4 75.5 mm
(2.972”)

29.1 mm
(1.145”)

Cazuela 0.7 mm
(Deep .027”)

19 2
1.5 mm

1
4.0 mm

180-H

P-1500-N 12011B04G1 NISSAN
Mot. / Engine
E-15 (1500)
Tsuru I

1984-85 4 76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.2795”)

Cazuela 6.91 mm
(Deep .272”)

Ø 70.0 mm
(2.756”)

9 2
1.5 mm

1
4.0 mm

747-N1

P-1500-N1 12010-G3411
12010-G3421
12010-G3462
12010-H9261

NISSAN
Mot. 1487 cc-(1.5)
A15S, (A-15)
Sunny, Cherry
210/310

1978-82 4 76.0 mm
(2.992”)

30.0 mm
(1.181”)

Cazuela 6.5 mm
(Deep .256”)

28 1
1.2 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

190-N

P-1600-M H602-23-200 MAZDA
Mot. 1586 cc 
1600,
NA, B1600

1972-83 4 78.0 mm
(3.071”)

38.6 mm
(1.519”)

Domo 2.7 mm
(Dome .106”)

21 1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

200-MA

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-1600-N 12011K20G1 DATSUN
Mot. / Engine 1500,
1600
J-15, J-16

1970-84  4 78.0 mm
(3.071”)

39.27 mm
(1.546”)

1 2
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N

P-1600-N1 12011B03G2 NISSAN
Mot. / Engine  E-16 
(1600)
Tsuru, Samurai y Ninja
(Hasta / Until ‘87)
Hikari (Hasta / Until ‘92)

1986-92 4 76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.279”)

Cazuela 9.41 mm
(Deep .370)

Ø 70.11 mm
(2.760”)

9 2
1.5 mm

1
4.0 mm

747-N1

P-1600-N2 12011B19GO NISSAN
Mot. / Engine E-16 
(1600)
Hikari, Samurai ‘87

1987-93 4 76.0 mm
(2.992”)

32.50 mm
(1.279”)

Cazuela 7.98 mm
(Deep .314”)

Ø 64.92 mm
(2.556”)

9 2
1.5 mm

1
4.0 mm

747-N1

P-1600-N3 12011F4100
12010F4100

NISSAN
Mot. / Engine (1600)
M.C. Tsuru II, Tsubame
(16 Val.) DOHC 
Cabeza c/ doble Árbol 

1993-08 4 76.0 mm
(2.992”)

29.50 mm
(1.161”)

Cazuela 4.83 mm
(Deep .190”)

Ø 66.0 mm
(2.598”)

3 2
1.5 mm

1
2.8 mm

747-N

P-1600-N4 12010-A-9601/11 NISSAN
Mot. 1595 cc-(1.6)
L-16, Pick-Up, U.S.A.
521, Auto 510-L16-II

1968-79  4 83.0 mm
(3.268”)

38.0 mm
(1.496”)

Cazuela 1.4 mm
(Deep .055”)

29 2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-N

P-1600-VC 049-107-103N VOLKSWAGEN
Mot. / Engine 1600 cc
1.6 Lts.
Caribe

1977-85 4 79.50 mm
(3.130”)

41.70 mm
(1.642”)

Cazuela 7.50 mm
(Deep .295”)

Ø 65.0 mm
(2.559”)

4 1
1.75 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

866-VC

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-1700-V1 049-107-103AK VOLKSWAGEN
Mot. / Engine 1700
Caribe, Atlantic

1982-87 4 79.50 mm
(3.130”)

37.49 mm
(1.476”)

Cazuela 5.70 mm
(Deep .224)

Ø 63.0 mm
(2.480”)

3 1
1.75 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

866-V1

P-1800-IS 94201-040-0
94201-607-0

ISUZU
Mot. 1817 cc-(1.8)
(110) SOHC G108Z
Auto y Cam. 

1981-85 4 84.0 mm
(3.307”)

36.8 mm
(1.449”)

Cazuela 2.4  mm
(Deep .094”)

20 2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-H

P-1800-N 12011J-22GO NISSAN
Mot. / Engine 1800 cc
J18
Ichi Van (Carga/Truck)
Pick-Up, Estaquitas
Sakura (Hasta / Until ‘86)

1981-93 4 80.50 mm
(3.169”)

32.54 mm
(1.281”)

1 1
1.5 mm

1
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N

P-1800-VAC 026107103Q VOLKSWAGEN
Mot. / Engine 1.8 Lts.
Golf, Jetta, Corsar, (sólo 
/ Only ‘89) Caribe GT
Rel. Comp. 8.5:1
Compression Rate 8.5:1
No intercambiable conP-
1800-VBC
Not interchangeable with
P-1800-VBC

1989-93 4 81.0 mm
(3.189”)

32.2 mm
(1.268”)

Cazuela 8.10 mm
(Deep .319”)

Ø 60.0 mm
(2.362”)

17 1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW

P-1800-VAC1 026107103N VOLKSWAGEN
Mot. 1.8 Lts.
Golf, Jetta, Combi

R/C. 9.0:1

1993-02 4 81.0 mm
(3.189”)

33.5 mm
(1.319”)

Cazuela 8.10 mm
(Deep .319”)

Ø 56.8 mm
(2.236”)

16 1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW

P-1800-VBC 026107103AA VOLKSWAGEN
Mot. / Engine 1.8 Lts.
Atlantic, Corsar CD.,
Caribe GL, Combi
Rel. Comp. 8.3:1
Compression Rate 8.3:1

No intercambiable con 
P-1800-VAC
Not interchangeable with
P-1800-VAC

1984-88 4 81.0 mm
(3.189”)

32.2 mm
(1.268”)

Cazuela 8.10 mm
(Deep .319”)

Ø 62.0 mm
(2.441”)

17 1
1.5 mm

1
1.75 mm

1
3.0 mm

787-VW

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-1900-N 12010-W1411
12010-W1421
12010-W1461

NISSAN
Mot. 1952 cc-(2.0)
Z20S, Z20E, 80-81
Auto y Cam., 80-89 

1980-89 4 85.0 mm
(3.346”)

31.9 mm
(1.256”)

30 2
1.5 mm

1
4.0 mm

210-N

P-2000-IS  94237-469-1 ISUZU
Mot. 1949 cc-(2.0)
G200Z
Impulse, Pick- Up
Trooper
Auto y Camión

1982-87 4 87.0 mm
(3.425”)

37.0 mm
(1.457”)

1 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-HI

P-2000-M2 3975-23-200 MAZDA
Mot. 1970 cc-(2.0)
B2000 MA

1979-84 4 80.0 mm
(3.149”)

36.2 mm
(1.425”)

1 2
2.0 mm

1
4.0 mm

220-MA

P-2000-M1 4112-23-200
8682-23-200A

MAZDA
Mot. 1970 cc-(2.0)
B2000 MB
Courier

1979-84 4 80.0 mm
(3.149”)

36.2 mm
(1.425”)

1 1
1.2 mm

1
1.5 mm

1
4.0 mm

200-MA

P-2000-M FE01-23-200 MAZDA
Mot. 1998 cc-(2.0)
FE, FEHI, TX5, 
626 GLX, 929

1983-92 4 86.0 mm
(3.386”)

34.0 mm
(1.338”)

Cazuela 2.8 mm
(Deep .110)

24 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MAI

P-2000-MI MD040821 MITSUBISHI
Mot. 1997 cc-(2.0)
4G63 NEW
G63B

1983-92 4 85.0 mm
(3.346”)

35.0 mm
(1.378”)

Domo 1.8 mm
(Dome .071”)

25 2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-M

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-2000-MI-B MD021000
MD021058
MD021063
MD021192

MITSUBISHI
Mot. 1995 cc (2.0)
4G52

1974-88 4 84.0 mm
(3.307”)

40.32 mm
(1.587”)

39 2
2.0 mm

1
4.0 mm

866-MI

P-2000-N1 12010-V6001 NISSAN
Mot. / Engine 2000
Sedan, Wagon, Pick-Up,
200SX

1974-81 4 85.0 mm
(3.346”)

37.73 mm
(1.485”)

Cazuela 3.50 mm
(Deep .138”)

Ø 72.80 mm
(2.866”)

4 2
2.0 mm

1
4.0 mm

826-N1

P-2200-D 5214956
5214957

CHRYSLER K
Mot. / Engine 2.2 Lts.
A. Comp. / H. Comp.

No intercambiable con 
P-135-D
Not interchangeable with 
P-135-D

1982-88 4 87.50 mm
(3.445”)

40.48 mm
(1.594”)

11 2
1.5 mm

1
4.0 mm

901-A

P-2200-MA F2Y4-11-SAO MAZDA
Mot. 2184 cc-(2.2)
SOHC
F2, Montacargas
B2200, (F.I. / Carb.)
Pick-Up

1987-93 4 86.0 mm
(3.386”)

36.1 mm
(1.421”)

Cazuela 5.4 mm
(Deep .212”)

22 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MAI

P-2200-MB 8-94438-625-2
F2Y2-11-SAO

MAZDA
Mot. 2200 cc-(2.2)
F2-11, N-2200
626, 88-92
F.I., SOHC, 16 Val. 

1987-93 4 86.0 mm
(3.386”)

36.5 mm
(1.437”)

Cazuela 6.75 mm
(Deep .265”)

23 2
1.5 mm    

1
4.0 mm

220-MAI

P-2200-N 12010-06W00
12010-06W11
12010-06W21

NISSAN
Mot. 2187 cc-(2.2)
Z22E, Auto ‘82
Z22 Cam., 81-88,
200SX, 82-83,
720, 81-86

1981-88 4 87.0 mm
(3.425”)

35.4 mm
(1.394”)

Cazuela 2.6 mm
(Deep .102”) 

32 2
1.5 mm    

1
4.0 mm

210-N

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-2200-T 13101-38010
13101-38020

TOYOTA
Mot. 2187 cc-(2.2)
Celica, Corona, 
Pick-Up

1975-80 4 88.5 mm
(3.484”)

39.0 mm
(1.535”)

Domo 2.6 mm
(Dome .102”)

35 1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

220-T

P-2300-IS 94438-625-2
8-94438-625-1

ISUZU
4ZDI, Luv, A4ZDI,
Pick-Up, 86-95
Amigo, 89-93
Impulse, 88-89
Trooper II, 86-87

1986-00 4 89.3 mm
(3.516”)

39.0 mm
(1.535”)

Cazuela 5.0 mm
(Deep .197”)

20 2
1.5 mm

1
4.0 mm

230-H

P-2400-MI MD105377
2341032610
2341032640

MITSUBISHI
Mot. 2350 cc, (2.4)
12 Val., SOHC
Mitsubishi, 4G64N, 
87-92
Hyundai H 100, 03-08
Chrysler / Dodge

1987-08 4 86.5 mm
(3.4055”)

35.4 mm
(1.394”)

Domo 0.4 mm
(Dome .016”)

40 2
1.5 mm

1
4.0 mm

826-MI

P-2400-N1 12011T51-G2 NISSAN
Mot. / Engine T/A KA24E
(2400 cc) Ichi Van
(Pasajeros / Passenger)
Pick-Up (Lujo / Luxury)
2.4 Lts., 12 Val.

1991-95 4 89.0 mm
(3.504”)

34.0 mm
(1.3386”)

Cazuela 1.28 mm
(Deep .050”)

Ø 78.0 mm
(3.071”)

4 2
1.5 mm

1
2.8 mm

826-N

P-2400-N2 12010-83W01
12010-83W11

NISSAN
Mot. 2400 cc-(2.4)
(2389 cc) SOHC, F.I.
Z24, Z24i, Pick-Up

Van, 83-92

1983-92 4 89.0 mm
(3.504”)

34.1 mm
(1.342”)

Cazuela 4.0 mm
(Deep .157”)

33 1
2.0 mm

1
1.5 mm

1
4.0 mm

210-NI

P-2400-T 13101-35010
13101-35020

TOYOTA
Mot. 2366 cc-(2.4)
22 REC. (Carb.)
22R

1981-84 4 92.0 mm
(3.622”)

39.1 mm
(1.539”)

Domo 6.4 mm
(Dome .252”)

36 1
2.0 mm

1
2.5 mm

1
4.0 mm

220-T

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-2400-TBC 13101-35030
13101-35031

TOYOTA
Mot. 2366 cc-(2.4)
22R, 22RE, 22REC,
Corolla, Celica, 
Pick-Up

1985-95 4 92.0 mm
(3.622”)

35.0 mm
(1.378”)

Cazuela 1.8 mm
(Deep .071”)

37 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-TI

P-2400-TT 13101-35050
13101-35050/02

TOYOTA
Mot. 2366 cc-(2.4)
22RTEC (Turbo)

1985-90 4 92.0 mm
(3.622”)

34.50 mm
(1.358”)

Cazuela 5.84 mm
(Deep .230”)

37 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-TT

P-2500-N 12010-23002
12010-E3101

NISSAN
Mot. 2565 cc
2393 cc
LI6-11, L26

1967-73 4 83.0 mm
(3.268”)

38.0 mm
(1.496”)

Cazuela 1.4 mm
(Deep .055”)

29 2
2.0 mm

1
4.0 mm

210-N

P-2600-IS 8-94163-189-3 ISUZU
Mot. 2559 cc-(2.6)
SOHC, 8 Vál. 4ZE1
Amigo, Pick Up, Rodeo,
Trooper

1988-92 4 92.6 mm
(3.645”)

36.28 mm
(1.428”)

Cazuela 1.3 mm
(Deep .051”)

Ø 80.0 mm
(3.149”)

29 2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-B

P-2600-M G602-11-SAO MAZDA
Mot. 2605 cc-(2.6)
SOHC, 12 Vál. B2600i,
Pick Up, MTV (Serie G6)

1989-94 4 92.0 mm
(3.622”)

36.4 mm
(1.433”)

Cazuela 9.3 mm
(Deep .366”)

3 2
1.5 mm

1
4.0 mm

905-C

P-2600-MI MDO26921 MITSUBISHI
Mot. 2555 cc-(2.6)
SOHC
4G54, Dash
Station, Pick-Up, Canter
Chrysler, 82-83
Caravan, 83-84
Challenger, 81-84
Ram 50, 82-85

1981-85 4 91.1 mm
(3.586”)

35.4 mm
(1.394”)

1 2
2.0 mm    

1
4.0 mm

220-M

PISTONES / PISTONS
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No. Repuesto
Part

Number

No.
Original
Original

Equipment

Aplicación

Aplication

Modelo

Years

No.
Cil.
No.
Cyl.

Diámetro
del Cilindro

Nominal
Bore

Distancia
de Comprensión

Compression
Distance

Cabeza

Head
Shapes

Anillos
Perno

Pin

Comp. Aceite
Piston Ring

Comp. Oil

P-2900-N 12010-21P61
12010-21P63
A2010-10G03
A2010-21P61

NISSAN
Mot. 2960 cc-(3.0)
V6-SOHC, VG30,
VG30i, VG30E,
Maxima F.I.
200SX, 300 ZX
Pick-Up

1986-89 6 87.0 mm
(3.425”)

32.0 mm
(1.260”)

31 2
1.5 mm

1
2.8 mm

210-N2

P-3000-MI MD119671(R)
MD152563(L)

MITSUBISHI
Mot. 2972 cc-(3.0), V6
SOHC, 6G72B
Galant, Sigma 88-90
Montero, Pick-Up, F.I. 
89-85
Chrysler, Caravan, 
94-00, 89-95
Reliant, 85-88

88-00 6 91.1 mm
(3.586”)

32.0 mm
(1.260”)

Cazuela 3.0 mm
(Deep .118”)

26 2
1.5 mm

1
4.0 mm

220-MI

P-3000-T 13101-62040 TOYOTA
Mot. 2958 cc-(3.0) V6
DOHC, 24 Vál.
Camry

92-93 6 87.5 mm
(3.445”)

34.0 mm
(1.3385”)

Cazuela 3.0 mm
(Deep .118”)

3 2
1.5 mm

1
4.0 mm

866-T

PISTONES / PISTONS
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VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-122-D1 886

P-122-D 887

P-135-D 618 5214536 Y 5214537

P-135-D1 632

P-153-D 631 4323424 Y 4323023

P-153-D1 825 4536292 Y 4536293

P-215-D

P-225-D 244 3812128

P-225-D1 667 3812129

P-239-D 847

P-318-D J-30315

P-318-DS

P-318-D1 J-30326

P-318-DP 815 3418901 Y 3418902

P-360-D 608 4483701 Y 4483702

P-360-D1 609 4006959 Y 4006960

P-360-D2 845 53006045

P-2200-D 625 5214956 Y 5214957

P-3000-MI 898 L/R

VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-140-F 624 E43E-6110-AB

P-140-FP 810 D4ZE-6110-BA

P-140-F1

P-140-F2

P-183-F 846 E7DE-6110-AAA

P-232-F 620 83BY-6110-AA

P-232-F1 808 E7DE-6110-AA

E9DE-6110-BA

P-250-F 811 C5DE-6110-B

P-300-F 820 D3TE-6110-BA

P-300-F1

P-302-F 821 D7ZE-6110-AB

P-302-F1 686-N 74DY-6110-AA

P-302-F2 616 81BY-6110-AA

90TY-6110-AA

P302-F3 842 F1TE-6110-BA

P-335-F 691 C9TM-6110-AA

P-351-F

P-351-F1 690N 76AY-6110-AA

P-351-FW 814 D7DE-6110-AA

P-351-FW1 812 D3OE-6110-AA

P-351-FW2 843 F4TE-6110-CA

P-351-FW3 613-N 77AY-6110-AA

P-360-F 818 C6AZ-6108-BG

P-390-F 818 C6AZ-6108-BG

C6AZ-6108-BK

P-400-F1 628 D3AE-6110-AA

CHRYSLER FORD

VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-1500-N 630 12011B04G1

P-1600-N 696N 12011K20G1

P-1600-N1 619 12011B03G2

P-1600-N2 809 12011B19G0

P-1600-N3 832 12011F4100

P-1800-N 615 12011J-22G0

P-2000-N1 824 12010-V6001

P-2400-N1 822 12011T51-G2

NISSAN
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LISTA DE EQUIVALENTES DE PISTONES



VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-121-CH

P-151-CH

P-173-CH 622 14033254 Y 476507

P-173-CH1 829 14089254

P-181-CH

P-181-CH1

P-189-CH1 827 10070135

P-189-CH2 828 10070115

P-230-CH 665 2771318

P-231-CH 819 1257377 Y 1255672

P-250-CH 683NH 2778233 Y 2768998

P-250-CH1 695N 3877610

P-262-CH2

P-292-CH 675 5744555 Y 93403203

P-292-CH1

P-305-CH

P-305-CH1 817 361988 Y 361993

P-350-CH

P-350-CH1 605N 2774228

P-350-CH2

P-350-CH3 830 93422882

P-350-CH4 826 93420308 Y 93421482

P-454-CH 816

GENERAL MOTORS

VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-1600-VC 614 049-107-103N

P-1700-V1 617 049-107-103AK

P-1800-VAC 805 026-107-103-Q

P-1800-VBC 800 026-107-103-AA

P-1800-VA1 806

VOLKSWAGEN

VEHYCO MORESA E. ORIGINAL

P-258-R 606NH 2011315

P-258-R1 611 2018539

P-282-R 694N 2004347

P-282-R1 612 2018154

RAMBLER WILLYS-JEEP
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LISTA DE EQUIVALENTES DE PISTONES
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Abreviaturas
Abreviations

Español
Spanish

Inglés
English

C Expansión Compensada Compensamatic

R
Ranuracero (inserto acero en 1a. 
ranura)

Iron Ring Groove

AT Auto térmico Auto Thermic

ST
Segmento de acero en ambos 
lados

Steel Strut

$ Escote en la falda Slipper

AS
Alto silicio (aleación para trabajo 
pesado)

High Silicon

N-R Primera ranura de hierro al niquel Ni Resist
DSI Diesel sin inserto Non-strut Diesel
GSI Gasolina sin inserto Non-strut Gasoline

Nomenclatura y Dimensiones de los Pistones / Typical Features

C R

ST $

AT

1.- Diámetro del cilindro / Nominal bore
2.- Distancia de compresión / Compresion distance
3.- Cabeza de cazuela / Recessed head
4.- Cabeza con cúpula / Dome head

5.- Diámetro landa superior / Top land diameter
6.- Ranuras, anillos de comp. / Top ring groove width
7.- Ranura, anillo de aceite / Oil ring groove  width
8.- Diámetro, barreno para el perno / Pin bore diameter

TIPOS DE PISTONES
TYPES OF CONTROLLED - EXPANSION PISTONS
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TIPOS DE CABEZA DE PISTÓN
HEAD SHAPES TYPES

6
3

S

E

1                                 2                                  3                                  4                                 5

6                                 7                                  8                                  9                                10

11                               12                               13                                 14                               15

16                               17                               18                                 19                               20

21                               22                                23                                24                               25

15
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TIPOS DE CABEZA DE PISTÓN
HEAD SHAPES TYPES

R

26                               27                                28                                29                               30

31                               32                                33                                34                               35

36                               37                                38                                39                               40

41                                42                                 43                              44                                45
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LISTA NUMÉRICA PROGRESIVA DE PERNOS
PROGRESSIVE NUMERICAL PISTON PINS LIST

No. de Parte Perno
Part No. Piston Pin

Juego
Set

Marca
Trademark

Número de Pistón
Piston number

170-S 4 Suzuki P-1000-SU

180-H 4 Hyundai P-1500-HY

190-N 4 Nissan P-1400N, P-1500-N2

200-MA 4 Mazda P-1600-M, P-2000-M1

210-M 4 Mitsubishi P-2000-MI

210-N 4 Nissan P-1600-N4, P-1900-N, P-2200-N, P-2500-N

210-N1 4 Nissan P-2400-N2

210-N2 4 Nissan P-2900-N

220-H 4 Isuzu P-1800-IS

220-H1 4 Isuzu P-2000-IS

220-M 4 Mitsubishi P-2600-MI

220-MA 4 Mazda P-2000-M2

220-MAI 4 Mazda P-2000-M, P-2200-MA/MB 

220-MI 4 Mitsubishi P-3000-MI Izq./Der.

220-T 4 Toyota P-2200-T, P-2400-T

220-T1 4 Toyota P-2400-TBC

220-T-T 4 Toyota P-2400-T-T

230-H 4 Isuzu P-2300-IS

747-H 4 Nissan P-1600-N3

747-N1 4 Nissan P-1500-N, P-1600-N1,P-1600-N2

787-VW 4 Volkswagen P-1800-VAC, P-1800-VAC-1, P-1800-VBC

800-CH 4 General Motors P-121-CH

826-D 4 Chrysler P-122-D, P-122-D1

826-MI 4 Mitsubishi P-2400-MI

826-N 4 Nissan P-1600-N, P-1800-N, P-2400-NI

826-NI 4 Nissan P-2000-NI

866-F 8 Ford P281-F

866-M1 4 Mitsubishi P-2000-MI-B

866-T 6 Toyota P-3000-T

866-V1 4 Volkswagen P-1700-V1

866-VC 4 Volkswagen P-1600-VC

901-A 4 Chrysler P-135-D, P-153-D, P-2200-D

901-B 4 Chrysler P-153-D1

901-B1 4 Chrysler P-153-D2

901-D 6 Chrysler P-225-D, P-225-D1, P-351-D1

905-A 6 General Motors P-173-CH1, P-189-CH1, P-189-CH2

905-B 4 Isuzu P-2600-IS

905-C 4 Mazda P-2600-M

905-CH 6 General Motors P-230-CH, P-250-CH, P-250-CH1, P-292-CH
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LISTA NUMÉRICA PROGRESIVA DE PERNOS
PROGRESSIVE NUMERICAL PISTON PINS LIST

No. de Parte Perno
Part No. Piston Pin

Juego
Set

Marca
Trademark

Número de Pistón
Piston number

912-F 4, 6, 8 Ford
P-140-F, P-140-F1, P-140-F2, P-140-FP, P-232-F, P-232-F1,P-250-F, 
P-302-F, P-302-F1, P-302-F2, P-302-F3, P-335-F, P-351-F, P-351-F1
P-351-FW, P-351-FW1, P-351-FW2, P-351-FW3

912-F1 6 Ford P-183-F

912-FP1 4 Ford P-122-F

927-CH 4, 6, 8 General Motors
P-151-CH, P-151-CH1, P-151-CH2, P-230-CH, P-250-CH, P-250-CH1, 
P-262-CH2, P-292-CH, P-292-CH1, P-305-CH, P-305-CH1, P-350-CH, 
P-350-CH1, P-350-CH2, P-350-CH3, P350-CH4

931-R 6 Rambler P-242-R, P-258-R, P-258-R1, P-282-R, P-282-R1

939-CH 6 General Motors P-181-CH, P-181-CH1,P-231-CH

945-D 6 Chrysler P-215-D

945-FP1 6 Ford P-171-F, P-177-F

975-F 8 Ford P-300-F, P-300-F1, P-351-FM, P-360-F, P-390-F, P-400-F1

984-A 6 y 8 Chrysler P-239-D

984-B 8 Chrysler P-360-D2

984-D 8 Chrysler P-318-D, P-318-DI, P-318-DP, P-318-DS, P-360-D, P360-DI

990-CH 8 General Motors P-454-CH
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LISTA PROGRESIVA DE PERNOS SEGÚN DIÁMETRO EXTERIOR    
PROGRESSIVE PISTONS PINS LIST ACORDING TO OUTSIDE DIAMETER

No. Perno
Repuesto

Spare Piston
Pin Number

No. Perno
Equipo Original

Original Equipment
Piston Pin Number

Marca
Trademark

Diámetro
Exterior
Outside

Diameter

Diámetro
Interior
Inside

Diameter

Largo
Length

170-S Suzuki 17.0 mm ND 65.0 mm

180-N Hyundai 18.0 mm ND 60.0 mm

747-N Nissan 747" ND 2.045"

747-N1 Nissan 747" ND 2.440"

190-N Nissan 19.0 mm ND 64.0 mm

200-MA Mazda 19.98 mm ND 65.0 mm

787-VW Volkswagen .787" ND 2.239"

200-MA Mazda 20.0 mm ND 65.0 mm

800-CH General Motors 20.325 mm 13.0 mm 67.0 mm

210-N2 Nissan 20.98 mm ND 64.0 mm

826-D Chrysler .826" ND 2.963"

826-N Nissan .826" ND 2.624"

826-N1 Nissan .826" ND 2.840"

210-N1 Nissan 21.0 mm ND 66.0 mm

210-M Mitsubishi 21.0 mm ND 72.0 mm

826-MI Mitsubishi 21.0 mm ND 72.0 mm

210-N Nissan 21.0 mm ND 72.0 mm

866-F Ford .866" ND 2.260"

866-V1 Volkswagen .866" ND 2.115"

866-VC Volkswagen .866" ND 2.464"

220-MA Mazda 22.0 mm ND 65.0 mm

220-MAI Mazda 22.0 mm ND 66.0 mm

220-H Isuzu 22.0 mm ND 66.0 mm

220-MI Mitsubishi 22.0 mm ND 66.0 mm

220-TI Toyota 22.0 mm ND 69.5 mm

866-T Toyota 22.0 mm ND 63.0 mm

220-TT Toyota 22.0 mm ND 72.77 mm

866-MI Mitsubishi 22.0 mm ND 75.0 mm

220-T Toyota 22.0 mm ND 75.0 mm

220-HI Isuzu 22.0 mm ND 79.00 mm

220-M Mitsubishi 22.0 mm ND 79.00 mm

901-A Chrysler .901" ND 2.421"

901-B Chrysler .901" ND 2.657"

901-B1 Chrysler .901" ND 2.719"

901-D Chrysler .901" ND 2.965"

905-C Mazda 22.98 mm ND 63.0 mm

905-A General Motors .905" ND 2.557"

905-CH General Motors .905" ND 2.756"

230-H Isuzu 23.0 mm ND 77.0 mm
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LISTA PROGRESIVA DE PERNOS SEGÚN DIÁMETRO EXTERIOR    
PROGRESSIVE PISTONS PINS LIST ACORDING TO OUTSIDE DIAMETER

No. Perno
Repuesto

Spare Piston
Pin Number

No. Perno
Equipo Original

Original Equipment
Piston Pin Number

Marca
Trademark

Diámetro
Exterior
Outside

Diameter

Diámetro
Interior
Inside

Diameter

Largo
Length

905-B Isuzu 23.0 mm ND 77.0 mm

912-F1 Ford .912" ND 2.750"

912-FP1 Ford .912" ND 3.000"

912-F Ford .912" ND 3.025"

927-CH General Motors .927" ND 3.000"

931-R Rambler .931" ND 3.187"

939-CH General Motors .939" ND 2.900"

945-D Chrysler 24.0 mm 14.0 mm 60.7 mm

945-FP1 Ford .945" ND 2.845"

975-F Ford .975" ND 3.160"

984-A Chrysler .984" ND 3.000"

984-B Chrysler .984" ND 2.680"

984-D Chrysler .984" ND 3.000"

990-CH General Motors .990" ND 2.914"
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TIPOS DE PERNO DE PISTÓN

Diferentes ajustes de pernos de pistón /

Tipos de perno de pistón / Kind of piston pin process

La operación de los pistones depende de un apoyo 
apropiado del perno, en los barrenos del pistón, o sea, que 
no todos los pistones tienen el mismo ajuste de perno.

En años recientes y como resultado de cuidadosas pruebas, 
hay la tendencia hacia el ajuste de pernos más libres 
en los barrenos del pistón, pues existe la desventaja en 
ajustes apretados de “amarre” del perno en los barrenos, 
entorpeciendo el deslizamiento hacia afuera de los barrenos 
sobre el perno cuando el pistón se calienta y hacia adentro 
cuando se enfría.

Estos ajustes de pernos más libres en los barrenos, se 

métodos modernos de producción, tanto de los pernos 
como de los barrenos. Este ajuste es tan preciso que cada 
pistón viene con su respectivo perno ya confrontado, no 
siendo recomendable que se cambien los pernos de un 
pistón a otro y menos de un juego a otro, pues aún cuando 
la diferencia sea de una diezmilésima de pulgada, ésta 

En la página siguiente damos un cuadro de los diferentes 
ajustes de perno. (Estos son efectivos a una temperatura 
ambiente de 21°C [70°F]. A menor temperatura, se apretará 

Deben estar perfectamente limpios los barrenos del pistón 
y el perno).

Good piston function depends on suitable clearence 
between the pin bore of piston pin. In other words, there 

Nowadays as a result careful of testing, free oscilation of 
the piston pin in the pin hole is the new trend. But tight 
pin clearence causes siezures in the pin bore. A clamped 
pin in bore doesn´t allow the piston to expand and 
contract, consequently the piston sizes in the cylinder bore 
changes.

Free pin movement in bore has been accomplished trought 
high quality machining, modern CNC machines are used 
at Vehyco facilities, both pistons and pins are matched. 
Therefore each piston and  pin are packaged together. 
Piston and pins shouldn´t be interchanged. Keep the piston 
pin inside piston until both are used.

Pistons and pins must be assembled under the instructions 
in next page, under controlled temperature at 21°C (70°F).

Perno Maquinado

Machined Pin

Perno Sólido

Solid Pin

Perno Extruido

Extruded Pin

Perno Extruido Aligerado

Light Extruded Pin

Perno Extruido con muesca central

Extruded Pin with center notch 
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AJUSTES MÁS COMUNES

Ajustes más comunes /

Por medida Por tacto
Sense of touch

Ajuste libre con
0.0075  mm

Sliding 0.0003”

Ajuste libre con
0.005 A 0.0075 mm

Sliding
0.0001” To 0.0003”

El perno se puede mover en los barrenos con total libertad y 
caerá a través de ambos barrenos por su propio peso, cuando
el pistón se mantiene horizontalmente.

holes simultaneously.

El perno se podrá mover en los barrenos casi sin obstáculos
y se deslizará a través de ellos cuando el pistón se mantiene 
horizontalmente.

If piston pin is held in the horizontal position, it can be moved
trought both pin holes.

Ajuste libre con
0.0025 a 0.005 mm

Close sliding
0.0001” to 0.0002”

El perno puede ser movido en los barrenos con un dedo.

Piston pin can be moved throught both pin holes with a thumb 
push.

Ajuste de
0 a 0.0025 mm

Location
0 to 0.0001”

El perno puede ser movido dentro y fuera de cualquier barreno 
con el dedo pulgar, si se calienta ligeramente el pistón con las 
manos.

Piston pin can be moved throught each pin holes with a thumb 
push by previously heating piston with the hands.

Ajuste con 
interferencia

de 0 a 0.0025 mm

Interference
0 to 0.0001”

El perno puede ser empujado a través de cualquier barreno  
usando la palma de la mano, si se calienta ligeramente el pistón 
poniéndolo bajo un foco prendido, por ejemplo.

Piston pin can be moved throught each pin hole by presing with 
the hand by previously heating piston with a ligth bulb.

Ajuste de precisión con interferencia 
de 0.0025 a 0.005 mm

Transition 0.0001” to 0.0002”

Con interferencia de
mas de 0.005 mm

Forced > 0.0002”

El perno no puede ser insertado en los barrenos a menos que 
se caliente el pistón.

heated.

Para instalar y sacar el perno, es necesario calentar el pistón en 
agua hirviendo o en una parrilla eléctrica caliente.

Piston should be put in hot water before be installed of piston pin 
in both pin holes.
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Fracciones
de pulgadas

Inch Fractions

0” 1” 2” 3” 4” 5” 6” 7” 8”

Milímetros / Millimeters

1/64
1/32
3/64

0.015625
0.03125
0.046875

0.3969
0.7938
1.1906

25.4000
25.7969
26.1938
26.5906

50.8000
51.1969
51.5938
51.9906

76.2000
76.5969
76.9938
77.3906

101.6000
101.9969
102.3938
102.7906

127.0000
127.3969
127.7938
128.1906

152.4000
152.7969
153.1938
153.5906

177.8000
178.1969
178.5938
178.9906

203.2000
203.5969
203.9938
204.3906

1/16
5/64
3/32
7/64

0.0625
0.078125
0.09375
0.109375

1.5875
1.9844
2.3813
2.7781

26.9875
27.3844
27.7813
28.1781

52.3875
52.7844
53.1813
53.5781

77.7875
78.1844
78.5813
78.9781

103.1875
103.5844
103.9813
104.3781

128.5875
128.9844
129.3813
129.7781

153.9875
154.3844
154.7813
155.1781

179.3875
179.7844
180.1813
180.5781

204.7875
205.1844
205.5813
205.9781

1/8
9/64
5/32
11/64

0.125
0.140625
0.15625
0.171875

3.1750
3.5719
3.9688
4.3656

28.5750
28.9719
29.3688
29.7656

53.9750
54.3719
54.7688
55.1656

79.3750
79.7719
80.1688
80.5656

104.7750
105.1719
105.5688
105.9656

130.1750
130.5719
130.9688
131.3656

155.5750
155.9719
156.3688
156.7656

180.9750
181.3719
181.7688
182.1656

206.3750
206.7719
207.1688
207.5656

3/16
13/64
7/32
15/64

0.1875
0.203125
0.21875
0.234375

4.7625
5.1594
5.5563
5.9531

30.1625
30.5594
30.9563
31.3531

55.5625
55.9594
56.3563
56.7531

80.9625
81.3594
81.7563
82.1531

106.3625
106.7594
107.1563
107.5531

131.7625
132.1594
132.5563
132.9531

157.1625
157.5594
157.9563
158.3531

182.5625
182.9594
183.3563
183.7531

207.9625
208.3594
208.7563
209.1530

1/4
17/64
9/32
19/64

0.250
0.265625
0.28125
0.296875

6.3500
6.7469
7.1438
7.5406

31.7500
32.1469
32.5438
32.9406

57.1500
57.5469
57.9438
58.3406

82.5500
82.9469
83.3438
83.7406

107.9500
108.3469
108.7438
109.1406

133.3500
133.7469
134.1438
134.5406

158.7500
159.1469
159.5438
159.9406

184.1500
184.5469
184.9438
185.3406

209.5500
209.9469
210.3438
210.7406

5/16
21/64
11/32
23/64

0.3125
0.328125
0.34375
0.359375

7.9375
8.3344
8.7313
9.1281

33.3375
33.7344
34.1313
34.5281

58.7375
59.1344
59.5313
59.9281

84.1375
84.5344
84.9313
85.3281

109.5375
109.9344
110.3313
110.7281

134.9375
135.3344
135.7313
136.1281

160.3375
160.7344
161.1313
161.5281

185.7375
186.1344
186.5313
186.9281

211.1375
211.5344
211.9313
212.3281

3/8
25/64
13/32
27/64

0.375
0.390625
0.40625
0.421875

9.5250
9.9219
10.3188
10.7156

34.9250
35.3219
35.7188
36.1156

60.3250
60.7219
61.1188
61.5156

85.7250
86.1219
86.5188
86.9156

111.1250
111.5219
111.9188
112.3156

136.5250
136.9219
137.3188
137.7156

161.9250
162.3219
162.7188
163.1156

187.3250
187.7219
188.1188
188.5156

212.7250
213.1219
213.5188
213.9156

7/16
29/64
15/32
31/64

0.4375
0.453125
0.46875
0.484375

11.1125
11.5094
11.9063
12.3031

36.5125
36.9094
37.3063
37.7031

61.9125
62.3094
62.7063
63.1031

87.3125
87.7094
88.1063
88.5031

112.7125
113.1094
113.5063
113.9031

138.1125
138.5094
138.9063
139.3031

163.5125
163.9094
164.3063
164.7031

188.9125
189.3094
189.7063
190.1031

214.3125
214.7094
215.1063
215.5031

1/2
33/64
17/32
35/64

0.500
0.515625
0.53125
0.546875

12.7000
13.0969
13.4938
13.8907

38.1000
38.4969
38.8938
39.2907

63.5000
63.8969
64.2938
64.6907

88.9000
89.2969
89.6938
90.0907

114.3000
114.6969
115.0938
115.4907

139.7000
140.0969
140.4938
140.8907

165.1000
165.4969
165.8938
166.2907

190.5000
190.8969
191.2938
191.6907

215.9000
216.2969
216.6938
217.0907

9/16
37/64
19/32
39/64

0.5625
0.578125
0.59375
0.609375

14.2875
14.6844
15.0813
15.4782

39.6875
40.0844
40.4813
40.8782

65.0875
65.4844
65.8813
66.2782

90.4875
90.8844
91.2813
91.6782

115.8875
116.2844
116.6813
117.0782

141.2875
141.6844
142.0813
142.4782

166.6875
167.0844
167.4813
167.8782

192.0875
192.4844
192.8813
193.2782

217.4875
217.8844
218.2813
218.6782

TABLA DE CONVERSIONES PULGADAS A MILÍMETROS
INCHES TO MILLIMETERS CONVERSION TABLE
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Fracciones
de pulgadas

Inch Fractions

0” 1” 2” 3” 4” 5” 6” 7” 8”

Milímetros / Millimeters

5/8
41/64
21/32
43/64

0.625
0.640625
0.65625
0.671875

15.8750
16.2719
16.6688
17.0657

41.2750
41.6719
42.0688
42.4657

66.6750
67.0719
67.4688
67.8657

92.0750
92.4719
92.8688
93.2657

117.4750
117.8719
118.2688
118.6657

142.8750
143.2719
143.6688
144.0657

168.2750
168.6719
169.0688
169.4657

193.6750
194.0719
194.4688
194.8657

219.0750
219.4719
219.8688
220.2657

11/16
45/64
23/32
47/64

0.6875
0.703125
0.71875
0.734375

17.4625
17.8594
18.2563
18.6532

42.8625
43.2594
43.6563
44.0532

68.2625
68.6594
69.0563
69.4532

93.6625
94.0594
94.4563
94.8532

119.0625
119.4594
119.8563
120.2532

144.4625
144.8594
145.2563
145.6532

169.8625
170.2594
170.6563
171.0532

195.2625
195.6594
196.0563
196.4532

220.6625
221.0594
221.4563
221.8532

3/4
49/64
25/32
51/64

0.750
0.765625
0.78125
0.796875

19.0500
19.4469
19.8438
20.2407

44.4500
44.8469
45.2438
45.6407

69.8500
70.2469
70.6438
71.0407

95.2500
95.6469
96.0438
96.4407

120.6500
121.0469
121.4438
121.8407

146.0500
146.4469
146.8438
147.2407

171.4500
171.8469
172.2438
172.6407

196.8500
197.2469
197.6438
198.0407

222.2500
222.6469
223.0438
223.4407

13/16
53/64
27/32
55/64

0.8125
0.828125
0.84375
0.859375

20.6375
21.0344
21.4313
21.8282

46.0375
46.4344
46.8313
47.2282

71.4375
71.8344
72.2313
72.6282

96.8375
97.2344
97.6313
98.0282

122.2375
122.6344
123.0313
123.4282

147.6375
148.0344
148.4313
148.8282

173.0375
173.4344
173.8313
174.2282

198.4375
198.8344
199.2313
199.6282

223.8375
224.2344
224.6313
225.0282

7/8
57/64
29/32
59/64

0.875
0.890625
0.90625
0.921875

22.2250
22.6219
23.0188
23.4157

47.6250
48.0219
48.4188
48.8157

73.0250
73.4219
73.8188
74.2157

98.4250
98.8219
99.2188
99.6157

123.8250
124.2219
124.6188
125.0157

149.2250
149.6219
150.0188
150.4157

174.6250
175.0219
175.4188
175.8157

200.0250
200.4219
200.8188
201.2157

225.4250
225.8219
226.2188
226.6157

15/16
61/64
31/32
63/64

0.9375
0.953125
0.96875
0.984375

23.8125
24.2094
24.6063
25.0032

49.2125
49.6094
50.0063
50.4032

74.6125
75.0094
75.4063
75.8032

100.0125
100.4094
100.8063
101.2032

125.4125
125.8094
126.2063
126.6032

150.8125
151.2094
151.6063
152.0032

176.2125
176.6094
177.0063
177.4032

201.6125
202.0094
202.4063
202.8032

227.0125
227.4094
227.8063
228.2032

TABLA DE CONVERSIONES PULGADAS A MILÍMETROS
INCHES TO MILLIMETERS CONVERSION TABLE

1” = 25.4000 mm

1mm = 0.039370

Sobre medidas en mm:

0.2 mm = 0.008”

0.4 mm = 0.0157”

0.5 mm = 0.0197”

0.6 mm = 0.0236”

0.75 mm = 0.0295”

1 mm = 0.0394”

1.5 mm = 0.0591”
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INTERCAMBIO DE LITROS A PULGADAS CÚBICAS DE DESPLAZAMIENTO
LITER TO CUBIC INCH DISPLACEMENT INTERCHANGE

Todos los motores de auto y camión, fabricados desde 1980, son designados

Los motores que están designados en centímetros cúbicos de desplazamiento,
no requieren del intercambio.

All automobile and truck engines from 1980 on,

Engine with cubic centimeter displacement, do not require interchange.

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

1.0L 61 L3 Gas Chevrolet

1.0L 61 L3 Gas Geo

1.3L 79 L4 Gas Ford

1.3L 79 L4 Gas Geo

1.4L 85 L4 Gas American Motors

1.4L 85 L4 Gas Chevrolet

1.4L 85 L4 Gas Chrysler

1.5L 90 L4 Gas Chrysler

1.5L 90 L4 Gas Eagle

1.5L 91 L4 Gas Chevrolet

1.5L 91 L4 Gas Geo

1.6L 97 L4 Gas Chevrolet

1.6L 97 L4 Gas Geo

1.6L 97 L4 Gas Pontiac

1.6L 98 L4 Gas Chevrolet

1.6L 98 L4 Gas Chrysler

1.6L 98 L4 Gas Eagle

1.6L 98 L4 Gas Ford

1.7L 105 L4 Gas American Motors

1.7L 105 L4 Gas Chrysler

1.8L 107 L4 Gas Chrysler

1.8L 107 L4 Gas Eagle

1.8L 108 L4 Gas Geo

1.8L 110 L4 Diesel Chevrolet

1.8L 110 L4 Gas Ford Truck

1.8L 112 L4 Gas Chevrolet

1.8L 112 L4 Gas Ford

1.8L 112 L4 Gas Pontiac

1.9L 116 L4 Gas Ford

2.0L 120 L4 Gas American Motors

2.0L 121 L4 Gas American Motors

2.0L 121 L4 Gas Chevrolet

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

2.0L 121 L4 Gas Chevrolet Truck

2.0L 121 L4 Gas Ford

2.0L 121 L4 Gas Ford Truck

2.0L  122 L4 Gas Chevrolet

2.0L 122 L4 Gas Chrysler

2.0L 122 L4 Gas Eagle

2.0L 122 L4 Gas Ford

2.0L 122 L4 Diesel Ford

2.0L 122 L4 Gas Ford Truck

2.0L 122 L4 Gas Pontiac

2.1L 128 L4 Diesel Jeep

2.2L 132 L4 Gas American Motors

2.2L 132 L4 Gas Eagle

2.2L 133 L4 Gas Ford

2.2L 134 L4 Gas Chevrolet

2.2L 134 L4 Diesel Ford Truck

2.2L 135 L4 Gas Chrysler

2.3L 138 L4 Gas Oldsmobile

2.3L 140 L4 Gas Chevrolet

2.3L 140 L4 Gas Ford

2.3L 140 L4 Diesel Ford Truck

2.4L 144 L4 Gas Chrysler

2.4L 144 L4 Gas Eagle

2.4L 149 L6 Diesel Ford

2.46L 150 L4 Gas American Motors

2.46L 150 L4 Gas Jeep

2.5L 150 V6 Gas Chrysler

2.5L 150 L4 Gas Eagle

2.5L 151 L4 Gas Pontiac

2.5L 152 V6 Gas Ford

2.5L 153 L4 Gas Chrysler

2.5L 153 L4 Gas Ford
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INTERCAMBIO DE LITROS A PULGADAS CÚBICAS DE DESPLAZAMIENTO
LITER TO CUBIC INCH DISPLACEMENT INTERCHANGE

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

2.5L 155 V6 Gas Ford

2.6L 156 L4 Gas Chrysler

2.6L 159 V6 Gas Ford

2.8L 171 V6 Gas Ford

2.8L 171 V6 Gas Ford Truck

2.8L 173 V6 Gas Chevrolet

2.9L 177 V6 Gas Ford

2.9L 177 V6 Gas Ford Truck

3.0L 181 V6 Gas Buick

3.0L 181 V6 Gas Chrysler

3.0L 182 V6 Gas American Motors

3.0L 182 V6 Gas Chrysler

3.0L 182 V6 Gas Eagle

3.0L 183 V6 Gas Ford

3.0L 183 V6 Gas Ford Truck

3.1L 191 V6 Gas Chevrolet

3.2L 195 V6 Gas Ford

3.2L 196 V6 Gas Buick

3.3L 200 V6 Gas Chevrolet

3.3L 200 L6 Gas Ford

3.3L 201 V6 Gas Chrysler

3.3L 201 V6 Gas Eagle

3.3L 204 V6 Gas Buick

3.4L 207 V6 Gas Chevrolet

3.5L 215 V6 Gas Chrysler

3.5L 215 V6 Gas Eagle

3.7L 225 L6 Gas Chrysler

3.8L 229 V6 Gas Chevrolet

3.8L 231 V6 Gas Buick

3.8L 232 V6 Gas Chrysler

3.8L 232 V6 Gas Ford

3.9L 239 V6 Gas Dodge Truck

3.9L 240 L6 Gas Ford Truck

4.0L 241 L6 Gas Jeep

4.0L 244 V6 Gas Ford Truck

4.0L 245 V8 Gas Oldsmobile

4.1L 250 L6 Gas Chevrolet

4.1L 250 L6 Gas Chevrolet Truck

4.1L 250 L6 Gas Ford

4.1L 252 V6 Gas Buick

4.1L 252 V8 Gas Cadillac

4.2L 255 V8 Gas Ford

4.2L 258 L6 Gas American Motors

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

4.2L 258 L6 Gas Jeep

4.3L 260 V6 Diesel Oldsmobile

4.3L 260 V8 Gas Oldsmobile

4.3L 260 V8 Diesel Oldsmobile

4.3L 262 V6 Gas Chevrolet

4.3L 262 V6 Gas Chevrolet Truck

4.3L 265 V8 Gas Chevrolet

4.3L 265 V8 Gas Pontiac

4.4L 267 V8 Gas Chevrolet

4.5L 273 V8 Gas Cadillac

4.6L 279 V8 Gas Cadillac

4.6L 281 V8 Gas Ford

4.8L 292 L6 Gas Chevrolet Truck

4.9L 300 V8 Gas Cadillac

4.9L 300 L6 Gas Ford Truck

4.9L 301 V8 Gas Pontiac

5.0L 302 V8 Gas Ford

5.0L 304 V8 Gas Jeep

5.0L 305 V8 Gas Chevrolet

5.0L 307 V8 Gas Oldsmobile

5.2L 318 V8 Gas Chrysler

5.2L 318 V8 Gas Jeep

5.4L 330 V8 Gas Ford Truck

5.7L 350 V8 Gas Buick

5.7L 350 V8 Gas Cadillac

5.7L 350 V8 Gas Chevrolet

5.7L 350 V8 Gas Oldsmobile

5.7L 350 V8 Diesel Oldsmobile

5.7L 350 V8 Gas Pontiac

5.8L 351M V8 Gas Ford

5.8L 351W V8 Gas Ford

5.9L 359 V8 Gas Ford Truck

5.9L 360 V8 Gas Chrysler

5.9L 360 L6 Diesel Dodge Truck

5.9L 360 V8 Gas Ford Truck

5.9L 360 V8 Gas Jeep

5.9L 361 V8 Gas Ford Truck

6.0L 366 V8 Gas Chevrolet Truck

6.0L 368 V8 Gas Cadillac

6.1L 370 V8 Gas Ford Truck

6.2L 381 V8 Diesel Chevrolet Truck

6.4L 389 V8 Gas Ford Truck

6.4L 390 V8 Gas Ford Truck
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INTERCAMBIO DE LITROS A PULGADAS CÚBICAS DE DESPLAZAMIENTO
LITER TO CUBIC INCH DISPLACEMENT INTERCHANGE

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

6.4L 391 V8 Gas Ford Truck

6.5L 395 V8 Diesel Chevrolet

6.6L 400 V8 Gas Chevrolet Truck

6.6L 400 V8 Gas Chrysler

6.6L 400 V8 Gas Ford

6.6L 400 V8 Gas Pontiac

6.6L 401 V8 Gas Ford Truck

6.6L 403 V8 Gas Oldsmobile

6.8L 415 V10 Gas Ford

6.9L 420 V8 Diesel Ford Truck

7.0L 425 V8 Gas Cadillac

7.0L 427 V8 Gas Chevrolet Truck

7.0L 428 V8 Gas Ford Truck

7.0L 429 V8 Gas Ford Truck

7.2L 440 V8 Gas Chrysler

7.2L 440-3 V8 Gas Dodge Truck

7.3L 445 V8 Diesel Ford Truck

7.4L 454 V8 Gas Chevrolet Truck

7.5L 460 V8 Gas Ford Truck

7.8L 475 V8 Gas Ford Truck

7.8L 477 V8 Gas Ford Truck

8.0L 488 V10 Gas Chrysler

8.0L 488 V10 Gas Dodge Truck

8.8L  534 V8 Gas Ford Truck

Litros Pul. 3 CIL. Comb. Marca

Liter C.I.D. Cyl. Fuel Maker

Para convertir pulgadas cúbicas a litros, dividir pulgadas entre 61, (ejemplo: 360÷61=5.9
To make a conversion from cubic inches to liters, divide inches by 61, (for example: 360÷61=5.9)


